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مدیرکل غله و خدمات بازرگانی 
مازندران خبر داد:

افزایش ۱۰ درصدی 
 سهمیه آرد به خبازان 

با تراکنش متعارف

مدیرکل بنیاد مسکن گیلان خبر داد:
 اجرای طرح هادی

 در ۱۰۵۵ روستای بالای 
20 خانوار استان

0608

 تحلیل »خبرشمال«
  از سخنان
  استاندار گلستان
 درخصوص توسعه و 
پیشرفت؛

باز هم تمثیل قطار!

مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی مازندران از تحقق ۱۱۵ درصدی اشتغال استان 
در سال گذشته خبر داد و گفت:️ ۴۹ هزار نفر تعهد اشتغال در سال جاری است.

علی باقری در جلســه کارگروه اشتغال و سرمایه‌گذاری و همچنین جلسه گروه کاری اشتغال 
استان ضمن تقدیر از عملکرد دستگاه های اجرایی و مجموعه اقتصادی استان مبنی بر تحقق ۱۱۵ 
درصد اشتغال استان در سال ۱۴۰۱ و ثبت در سامانه رصد اظهار کرد: این تحقق بیش از از ۱۰۰ 
درصدی در راستای اجرای طرح زیست بوم اشتغال و ایجاد یک میلیون شغل در کشور بود که به 
بهترین نحو در استان انجام شد. وی تصریح کرد: اشتغال ثبت شده در سامانه رصد به سه روش 
تلفنی، پیامکی و حضوری صحت سنجی می شود و این اقدام مهم مستمر خواهد بود. رییس شورای 
هماهنگی تعاون کار و رفاه اجتماعی مازندران یادآور شد: تعهد اشتغال استان در سال ۱۴۰۲، ۴۹ 
هزار نفر می باشد که برای تحقق آن به عزم جهادی دستگاه های اجرایی همانند سال گذشته در 
استان نیاز داریم. وی با اشاره به گام جدی دولت برای تحقق افزایش سهم بخش تعاون در اقتصاد 
کشور به بیست ‌و پنج ‌درصد‌ خاطر نشان کرد: تصویب نامه هیئت وزیران در خصوص »سند توسعه 
بخش تعاون« که به پیشنهاد وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی تصویب شده بود، از سوی معاون 
اول رییس جمهور ابلاغ شد. باقری ادامه داد: به‌ منـظور افزایش شتاب سهم بخش تعاون در اقتصاد 
کشور به بیست ‌و پنج ‌درصد‌، دولت با تنظیم »سند توسعه بخش تعاون« و ارائه‌ی مجموعه راهکارها 
مسیر نیل به هدف مذکور را تسهیل کرد. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران در پایان 
خواستار حمایت همه جانبه دستگاه های اجرایی و مجموعه اقتصادی استان جهت توسعه بخش 

تعاون و افزایش سهم آن در اقتصاد استان با هدف رشد تولید و اشتغالزایی شد.

بیــش از ۱۱ هزار مددجوی مازندرانی پارســال از آموزش‌های فنی و حرفه‌ای 
بهره‌مند شدند.

مهدی جعفری رئیس اداره هدایت شــغلی کمیته امداد مازندران گفت: ۱۱ هزار و ۵۰۰ 
نفر از مددجویان تحت حمایت در استان پارسال از آموزش‌های کارآفرینی، مهارت آموزی و 
پایدارسازی اشتغال بهره‌مند شدند. او افزود: این آموزش‌ها در سه مقطع مقدماتی، مهارتی و 
پایدارسازی طرح اشتغال برگزار شد. جعفری گفت: آموزش‌های مقدماتی با هدف آشنایی با 
مفهوم کارآفرینی و چگونگی ایجاد کســب و کار، آموزش‌های مهارتی برای ایجاد و یا ارتقاء 
مهارت فنی و آموزش پایدارســازی به منظور پایداری مشاغل، به روز رسانی و ارتقاء سطح 

آگاهی، کسب توانمندی در اداره شغل ایجاد شده به مجریان طرح اشتغال ارائه می‌گردد.
او افزود: این آموزش‌ها با همکاری سازمان‌ها، آموزشگاه‌ها و موسسات متولی امر آموزش 
انجــام و به کارآموزان پس از گذراندن این دوره‌ها گواهینامه مهارت برای ورود به بازار کار 
اعطا می‌شــود. جعفری گفت: افراد بهرمند شده از این دوره‌های آموزشی مددجویان، زنان 
سرپرست خانواده، فرزندان تحت حمایت مجریان طرح اشتغال می‌باشند و در برگزاری این 
دوره‌ها آموزش‌های بازار محور و مشــاغل نوین مانند: برنامه نویسی متاورس، استارتاپ و... 
و نیز آموزش مددجویان مناطق محروم از اولویت برنامه‌های کمیته امداد اســت. او با بیان 
اینکه توانمندســازی مددجویان از طریق آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و اعطای تســهیلات 
طرح‌های اشتغال از فعالیت‌های اصلی این نهاد است، افزود: طی یکسال گذشته برای ۱۲۰۰ 

نفر از مددجویان نیز کاریابی انجام گرفته است.

مدیرکل پزشــکی قانونی مازندران گفت: ۱۱۴ نفر سال گذشته به علت حوادث 
کار جان خود را از دست داده اند و این میزان رشد ۱۳ درصدی داشته است.

علی عباســی افزود: از این تعداد ۱۱۱ تن مرد و بقیه تن زن هســتند که بر اثر حوادث 
کار در اســتان جان خود را از دســت دادند که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 

۱۳ درصد افزایش داشت.
وی خاطرنشــان کرد: براساس آمارهای مراکز پزشکی قانونی استان به ترتیب شهرستان 
ساری با ۱۶، قائمشهر با ۱۴ و نور با ۱۳ مورد بیشترین فوتی و شهرستان سوادکوه، رامسر 

و گلوگاه هر کدام با یک مورد فوتی، کمترین موارد مرگ ناشی از حوادث کار را داشتند.
مدیرکل پزشــکی قانونی مازندران تصریح کرد: بر اساس این گزارش عمده دلایل مرگ 
افراد در حوادث کار مربوط به سقوط از بلندی با ۵۳ نفر، برق گرفتگی با ۲۶، اصابت جسم 

سخت با ۲۰، و سایر موارد با ۱۵ مورد در رتبه بعدی قرار دادند.
عباسی ادامه داد: براساس تفکیک ماه، تیر با ۱۸، خرداد با ۱۵ مورد بیشترین و فروردین 
با سه مورد کمترین آمار فوتی در آن گزارش شده است و سنین ۴۱ تا ۴۰ سال با ۳۲ مورد 

بیشترین فوتی و بیش از ۶۱ سال با ۷ فوتی کمترین آمار را داشتند.
مدیرکل پزشــکی قانونی مازندران اضافه کرد: بر اساس آمار مراکز پزشکی قانونی استان 
۸۷۲ مصدوم ناشــی از حوادث کار به پزشکی قانونی مراجعه کردند که این رقم در مقایسه 

با مدت مشابه پارسال ۱۳ درصد کاهش داشت.

مدیرکل پزشکی قانونی مازندران:

 تلفات حوادث کار در استان
 ۱۳ درصد رشد یافت

رییس اداره هدایت شغلی کمیته امداد مازندران:

بهره‌مندی مددجویان از 
آموزش‌های فنی و حرفه‌ای

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خبر داد:

۴۹ هزار نفر تعهد اشتغال 
مازندران در سال ۱۴۰۲

 گزارش »خبرشمال« با توجه به افزایش نجومی 
قیمت کود و سموم شیمیایی کشاورزی؛

 دولت به دادِ 
کشاورزان مازنی برسد
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معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران با بیان 
اینکه طرح گردشگری و طبیعت‌گردی با رویکرد مردمی در شبه 
جزیره میانکاله اجرا می‌شود بر لزوم صیانت از ذخیره‌گاه طبیعی 

جهان تاکید کرد.
روح الله ســلگی در جلسه بررسی طرح طبیعت‌گردی میانکاله گفت: با 
هدف بهره‌مندی از موقعیت گردشــگری شــبه جزیره میانکاله طرح ویژه 
طبیعت گردی در این زیســت بوم منحصر به فرد جهانی اجرا خواهد شد 
و اجرای این طرح در شناســایی ویژگی‌های ممتاز گردشگری زیست بوم 

طبیعی میانکاله حائز اهمیت است.
این مســئول سیاسی و اجتماعی یاد آور شد: در اجرای این طرح هیچ 

آسیبی نباید به اکوسیستم طبیعی میانکاله وارد آید.
سلگی با اشاره به حساسیت زیست محیطی اقلیم میانکاله اظهار کرد: 
نقش سمن‌های زیست محیطی و تشکل‌های مردم نهاد در پایداری سامانه 

طبیعی این شبه جزیره نیازمند توجه ویژه است.
سلگی با تاکید بر هماهنگی‌های بخشی در اجرای طرح طبیعت گردی 
میانکاله خاطر نشان کرد: به بهانه گردشگری نباید به کالبد محیط زیستی 

میانکاله که ارزش تاریخی و جهانی دارد، خدشه وارد شود.
معاون استاندار مازندران گفت: رعایت استانداردهای محیط زیست در 
تدوین طرح طبیعت گردی با رویکرد گردشــگری در میانکاله از الزامات 
اساسی اســت. سلگی خاطر نشان کرد: ســازمان محیط زیست و میراث 
فرهنگی و گردشــگری باید در هماهنگی کامل از این اثر تاریخی طبیعی 
صیانت کنند. معاون سیاســی، امنیتی استاندار مازندران با اشاره به نقش 
مؤثر بومیان ســاکن در میانکاله در حفظ این سامانه طبیعی افزود: طرح 
گردشگری و طبیعت گردی شــبه جزیره میانکاله باید با رویکرد مردمی 
تهیه و اجرایی شــود. در این جلســه مدیران کل محیط زیست و میراث 
فرهنگی و گردشگری مازندران بر همکاری و هماهنگی بین دستگاهی در 

اجرای طرح طبیعت گردی میانکاله تاکید کردند.

مدیرکل تعزیرات گلستان خبرداد:

تشکیل ۸۰۴ پرونده تخلفاتی در نوروز ۱۴۰۲ 
مدیرکل تعزیرات حکومتی گلستان از تشکیل ۸۰۴ فقره پرونده 
در اکیپ گشت‌های مشترک از ابتدای طرح نظارتی ویژه نوروز در 

استان خبر داد.
 تقی حسام اظهار کرد: از ابتدای طرح نظارتی ویژه نوروز )هشت اسفندماه 
تا ۱۳ فروردین( در گشت‌های مشترک این اداره کل با دستگاه‌های نظارتی 

۸۰۴ فقره پرونده در تعزیرات گلستان تشکیل و رسیدگی شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان گلســتان افزود: تعداد ۲۵۴ اکیپ 
گشــت مشترک این اداره کل با دســتگاه‌های اجرایی و نظارتی )سازمان 
صمت- نیروی انتظامی- مرکز بهداشــت- بازرســی و نظارت بر اصناف و 
غیره( برگزار و از تعداد دو هزار و ۱۷۰ واحد صنفی در اســتان بازرســی 
و بازدید داشــتند که برای تعداد ۸۰۴ واحد متخلف پرونده تشکیل و در 
تعزیرات حکومتی مورد رســیدگی قرار گرفت. وی بیان کرد: این متهمان 
علاوه بر ضبط کالا، توبیخ، قطع ســهمیه و غیره به پرداخت مبلغ بیش از 
۲۶ میلیارد و ۶۰۱ میلیون ریال جزای نقدی در حق دولت محکوم شدند.

حسام تاکید بر برگزاری گشت‌های مشترک این اداره کل گفت: باعنایت 
بــه اینکه طرح نظارتی ویژه نوروز و ماه مبارک تا پایان ماه مبارک رمضان 
برقرار بوده و مســئولیت قانونی برخــورد با تخلفات بخش کالا وخدمات- 
قاچاق کالا و ارز و بهداشــت، دارو و درمان و دامپزشــکی با این اداره کل 
اســت لذا با کسانی که دســت به ارتکاب اینگونه اعمال مجرمانه بزنند به 

شدت برخوردقانونی می‌شود.

 فرمانده یگان حفاظت اداره‌کل منابع طبیعی و
 آبخیزداری استان مازندران - نوشهر:

حکم جلب ضاربان جنگلبان تنکابنی صادر شد
فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابــع طبیعی و آبخیزداری 
اســتان مازندران - نوشهر از صدور حکم جلب ضاربان جنگلبان 

مصدوم بخش نشتارود شهرستان تنکابن خبر داد.
سرهنگ محسن مرادی صادق گفت: روز شنبه هفته جاری جنگلبانان 
در پی گشــت و مراقبت از منابع طبیعی عرصه جنگلی بخش نشــتارود 
تنکابن با تعدادی از قاچاقچیان چوب در حین قطع درختان برخورد کردند 
و متجاوزان با سلاح سرد و دستگاه اره موتوری به سمت جنگلبانان حمله‌ور 
شدند و یکی از آنان را از ناحیه سر و صورت زخمی و روانه بیمارستان شد.

وی  افزود: با هماهنگی ماموران انتظامی و دستگاه قضایی، پرونده‌سازی 
و ســیر مراحل قانونی هویت این ضاربان شناســایی و برای دستگیری به 
دستگاه قضایی معرفی شدند و هم اینک حکم جلب آنان از سوی دادستان 

انقلاب اسلامی بخش نشتارود صادر شده است.
وی اظهار کرد: این افراد طبق گزارش‌ها در گذشته هم سابقه داشتند و 
افزون بر آن بنا بر هماهنگی‌های صورت گرفته با نیروی انتظامی قرار است 

نسبت به پلمب واحدهای صنفی آنان در منطقه اقدام شود.
گفتنی اســت  ۱۱ فروردین امســال نیز ۲ نفر از جنگلبانان شهرستان 
نــور در حین مراقبــت از عرصه‌های جنگلی با قاچاقچیان درگیر شــدند 
که متاســفانه به علت شلیک گلوله ساچمه‌زن از ناحیه سر، گردن و کمر 

مصدوم و روانه بیمارستان شدند.
مازندران دارای ۲ حــوزه اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری یکی در 

ساری مرکز این استان و دیگری نیز در نوشهر غرب مازندران است.

 رییس کل دادگســتری مازندران از مختومه شدن بیش از ۸۴ هزار فقره پرونده سال قبل در دادگاه تجدید نظر 
استان خبر داد.

حجت الاســام محمدصادق اکبری گفت: در سال گذشته ۸۳ هزار و۲۵ فقره پرونده به دادگاه‌های تجدیدنظر استان مازندران 
وارد و با احتساب پرونده‌های مانده ۸۴ هزار و ۶۴ پرونده مختومه شده است.

وی افزود: دادگستری استان مازندران در سال ۱۴۰۱ برنامه‌های متعددی در رسیدگی به پرونده‌های قضائی در استان داشته و 
باتوجه به ورودی بالای پرونده‌ها با همت و تلاش همکاران قضائی و اداری با دقت و رعایت ســرعت پرونده‌ها رسیدگی و مختومه 

شدند که این امر نشان از رسیدگی دلسوزانه داشته است.
رییس شــورای قضائی استان با اشــاره به ورودی این تعداد پرونده به دادگاه‌های تجدیدنظر استان اظهار داشت: بر اساس این 
میزان وارده، هر ماه به‌طور میانگین سرانه ورودی به هر شعبه ۱۷۲ پرونده بوده است که این امر حاکی از حجم بسیار بالای پرونده 

و همت و مدیریت جهادگونه همکاران در محاکم تجدیدنظر استان است.

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی
 استاندار مازندران:
 طرح طبیعت‌گردی و گردشگری
 در میانکاله اجرا می‌شود

رییس کل دادگستری مازندران:

 ۸۴ هزار فقره پرونده 
در دادگاه تجدید نظر 
مختومه شد

فرمانده انتظامی گلستان‌ با اشاره به وقوع 
چندین فقــره تیراندازی و چاقوکشــی در 
شــهرهای مختلف این استان گفت: با اشراف 
اطلاعاتی همکاران ما در پلیس‌های تخصصی، 

تمامی این عوامل شناسایی و دستگیر شدند.
سردار محمدسعید فاضل‌دادگر اظهار کرد: ایجاد 
رعب و وحشت، ایجاد ناامنی خط قرمز پلیس بوده 
و بدون هیچ چشم‌داشــتی با هنجارشکنان و برهم‌ 
زننــدگان نظم و امنیت عمومی به شــدت برخورد 

می‌کنیم.
وی بیان کــرد: همکاران مــا در علی‌آباد کتول 
عاملان تیرانــدازی و شــرارتی را در یک عملیات 

ضربتی و در کمترین زمان ممکن دستگیر کردند.
وی تصریــح کرد: پس از اعلام مرکز فوریت.های 
پلیســی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقــره تیراندازی 
در یکی از روســتاهای بخش کمالان شهرســتان 
موردنظــر، موضوع به صورت ویژه در دســتور کار 

ماموران انتظامی شهرستان قرار گرفت.
فرمانــده انتظامــی گلســتان‌ گفت: بــا انجام 
تحقیقات فنی و تخصصی و بررســی‌های به عمل 
آمده توســط پلیس، عاملان تیراندازی شناسایی و 
پــس از هماهنگی با مراجع قضائی در یک عملیات 
غافلگیرانه دستگیر شدند. وی افزود: در این عملیات‌ 
سه نفر دســتگیر و در تحقیقات اولیه پلیس به بزه 
ارتکابی اعتراف و علــت و انگیزه خود را اختلافات 
قبلی اعلام کردند. ســردار فاضــل دادگر همچنین 
از دســتگیری عوامل چاقوکشی در آق‌فلا خبر داد 
و اضافه کرد: برابر اعلام مرکز فوریت‌های پلیســی 
۱۱۰ مبنــی بر یک مورد نزاع و درگیری با ســاح 
ســرد در این شهرستان، موضوع به صورت ویژه در 
دستور کار ماموران کلانتری ۱۱ قرار گرفت. فرمانده 

انتظامی گلستان گفت: ماموران انتظامی بلافاصله در 
محل حاضر و طی بررسی انجام شده مشخص شد 
افرادی بوسیله سلاح سرد، یک نفر از شهروندان را 
مجروح کرده و از محل متواری شدند. فاضل‌دادگر با 
یادآوری این که مصدوم در کوتاهترین زمان جهت 
مداوا به بیمارستان منتقل شد، اظهار کرد: با توجه 
به حساسیت موضوع، ماموران انتظامی پس از انجام 
تحقیقات میدانی و اشــراف اطلاعاتی موفق شدند 
مخفیگاه متهمین را شناسایی و ضمن هماهنگی با 
مرجع قضائی‌ ســه متهم این چاقوکشی را در یک 
اقدام غافلگیرانه دســتگیر کننــد. فرمانده انتظامی 
استان گلستان افزود: این سه متهم نیز انگیزه خود 
را از انجــام این عمل مجرمانه اختلافات قبلی اعلام 
کردند. وی در ادامه خاطرنشان کرد: همچنین پس 
از اعلام مرکز ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک مورد تیراندازی 
در یکی از روستاهای شهرستان مینودشت، موضوع 
به صورت ویژه در دستور کار ماموران پلیس امنیت 
عمومــی و انتظامی بخش کوهســارات قرار گرفت. 
ســردار فاضل‌دادگر با بیان این کــه متهم پیش از 
حضور ماموران از محل متواری شــده بود، گفت: با 
تحقیقات تخصصی و بررسی‌های بعمل آمده توسط 
پلیس، عامل تیراندازی شناسایی و پس از هماهنگی 
با مرجع قضائی در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر 
شد. وی با اشاره به کشف یک قبضه اسلحه شکاری، 
تصریــح کرد: متهم در تحقیقات اولیه پلیس به بزه 
ارتکابی اعتراف و علــت و انگیزه خود را اختلافات 
شــخصی اعلام کرد. فرمانده انتظامی یادآور شــد: 
همه متهمان پس از تشکیل پرونده تحویل مراجع 
قضایی شدند. وی تاکید کرد: برهم زدن نظم، امنیت 
و آرامش شهروندان خط قرمز پلیس است و پلیس 

اجازه جولان دادن به اراذل و اوباش را نخواهد داد.

فرماندار آستارا با تاکید بر ضرورت مقابله 
با هنجارشــکنان گفت: با افرادی که سیمای 
اخلاقــی جامعه را مخدوش می‌ســازند، بر 

اساس قانون برخورد می‌شود.
عنایت رضایی‌پور در جلســه عفــاف و حجاب 
شهرســتان آســتارا اظهار کرد: از تاریخ شــنبه، 
۲۶ فروردین ماه ســال جــاری در چارچوب حفظ 
ارزش‌ها، صیانت از حریم خانواده و تقویت سلامت 
روانــی جامعه از معدود کســانی که با بی‌توجهی، 
ســیمای اخلاقی جامعه را مخدوش می‌سازند، بر 

اساس قانون برخورد خواهد شد.
فرماندار آســتارا ضمن اشــاره به اعمال قانون 
بدحجابــان در شهرســتان افزود: در این راســتا 
برخورد خشــن نداریم و در ابتدا تبیین و تذکر و 
ســپس در صورت تکرار اعمال قانون نیز خواهند 
شــد. وی افزود: مدیران اماکــن و صنوف مختلف 
نیز با تعامل، نظــارت بر رعایت هنجارهای جامعه 

توسط متصدیان صنوف را با جدیت اعمال کنند.
رضایی‌پــور خواســتار همــکاری و همیــاری 
شــهروندان با خادمان خود در پلیس شد و گفت: 
افزایش نظارت اجتماعی برای مقابله با بد حجابی 
در شهرســتان مرزی آســتارا از تاریخ اشاره شده 
عملیاتی خواهد شــد. فرماندار آســتارا با اشاره به 
اینکه متأسفانه مدتی است برخی از شهروندان و یا 
گردشــگران در فضای عمومی شهر آستارا، اهتمام 
لازم بــه رعایــت معیارهای اســامی در موضوع 
پوشــش را ندارند، عنوان کرد: این مسئله جایگاه 
فرهنگی این شهرســتان شهید پرور استان گیلان 
را دچار آســیب ســاخته، تا جایی که رسیدگی به 
این وضعیت به یکــی از مطالبات جدی روحانیت، 
مسئولان و اقشار مختلف مردم آستارا تبدیل شده 

است. وی با بیان اینکه حجاب یک قانون و فرهنگ 
در جمهوری اســامی ایران است و اگر اجرا نشود 
جرم اســت، افزود: آستارا یک شهرستان گردشگر 
پذیر و ســاحلی کشور اســت و قطعاً با آغاز فصل 
گرما شــاهد حضور بیشــمار گردشــگران در این 

شهرستان مرزی خواهیم بود.
فرماندار آســتارا بــا بیان اینکه در ســواحل و 
تفرجگاه‌های شهرســتان باید اجــرای برنامه‌های 
فرهنگــی و هنری در دســتور کار قرار گیرد ادامه 
داد: ســپاه، نیــروی انتظامــی، ادارات و نهادهای 
فرهنگی در ســطح شهرستان با تعامل و همکاری 
با یکدیگر با هرگونه کشــف حجــاب و پدیده بی 

حجابی بر اساس قانون مقابله کنند.
رضایی‌پور خواســتار تشکیل شــورای فرهنگی 
ادارات در زمینــه عفــاف و حجاب شــد و گفت: 
فضاســازی محتوایــی و فرهنگی با نــگاه ایجابی 
در زمینــه عفاف و حجاب در ســطح شهرســتان 
باید انجام شــود و در این رابطــه ادارات هدف با 
جامعه هدف گســترده در زمینــه عفاف و حجاب 
فعال باشند. فرماندار آستارا با بیان اینکه عدم ارائه 
خدمات از ســوی دستگاه‌های اجرایی و صنوف به 
افراد بی حجاب در دســتور کار قــرار دارد، اظهار 
کرد: رعایت پوشــش اســامی در فضاهای اداری، 
بانک‌ها، بیمارستان، دانشگاه‌ها، هتل‌ها، تفرجگاه‌ها 
و اماکن خرید و فروش الزامی اســت و قانون برای 
برخورد با بدحجابی و بــی حجابی صراحت کامل 
دارد و در این رابطه مدیران دســتگاه‌های اجرایی 
علاوه بر توجــه به صراحت قانون، بــه انجام این 
مصوبه نیز اهتمام داشته باشــند. وی اضافه کرد: 
با مروجین بدحجابی در فضای مجازی شهرستان 

قطعاً برخورد قانونی لازم صورت خواهد گرفت.

فرمانده انتظامی گلستان خبر داد:

دستگیری عوامل تیراندازی و 
چاقوکشی در شهرهای مختلف استان 

فرماندار آستارا:

 هنجارشکنان حجاب
 اعمال قانون می‌شوند

نخستین فردی که برای توسعه و پیشرفت از 
تمثیل قطار استفاده کرد »محمود احمدی‌نژاد« 
بود که پس از شکستن پلمپ‌های برخی مراکز 
مربوط به فعالیت‌های هســته‌ای کشور، ادعا 
با  کرده بود قطار هســته‌ای ما ترمز بریده و 
البته بعدها  سرعت در حال حرکت اســت و 
تاریخ ثابت کرد طرح چنین سخنانی از سوی 
اندازه  تا چه  اجرایی کشــور  رییس دستگاه 
کوته‌بینانــه بود و در عرصه‌هــای بین‌المللی 
چه هزینه‌های گزافی برای کشــور داشت اما 
بسیاری از سیاســیون ترجیح دادند به روی 

مبارک خود نیاورند و آن را بیشتر نشکافند. 
طی چند ماه گذشته نیز ســید ابراهیم رییسی، 
رییس‌جمهوری چندین بار از سرعت قطار پیشرفت 
کشور ســخن گفت و مدعی شد دشمنان به خاطر 
همین قطار ســرعت بالا، از ملت ایران کینه به دل 

دارند و می‌خواهند انتقام بگیرند.
البته ما مانند هر فعال رسانه‌ای مستقل و منصفی 
باور داریم برای ســنجش رشد و توسعه یک کشور، 
شــاخص‌های روشــن و ملموســی وجود دارند که 
سازمان‌های قانونی چون مرکز آمار ایران می‌توانند 

در خصوص این شــاخص‌ها اظهار نظر کنند ضمن 
این‌که مردم و شــهروندان عــادی و همچنین افکار 
عمومی نیــز تا حد زیادی می‌تواننــد این تغییرات 
مثبت را در زندگی روزانه و بررسی‌های خود ببینند 
و در چنین شــرایطی سخن گفتن از قطاری خیالی 
که روشن نیســت بر کدام ریل و در چه سمتی در 
حرکت اســت که تنها رییس‌جمهوری می‌تواند آن 
را ببیند، چندان هوشــمندانه نیست و حتی ممکن 
اســت به افکار عمومی بر بخــورد و آن را توهین به 

شعور خود تلقی کند. 
اکنون مشاهده می‌کنیم که برخی مدیران ارشد 
اســتانی نیز به تمثیل قطار متوسل شدند تا حوزه 
تحــت مدیریت خود را عادی و عالی نشــان دهند، 
قطاری که تنها در خیال و وهم برخی مدیران ارشد، 
در حال حرکت اســت و مردم عــادی نه خودش را 
می‌بینند و نه اثرِ سرعت آن را.  روز گذشته استاندار 
گلســتان با اشــاره به تخصیص مستمر اعتبارات به 
خصوص بودجه‌های مصوب ســفر اســتانی اسفند 
سال ۱۴۰۰ رییس جمهور گفت: قطار پیشرفت این 
استان با سرعت و بدون وقفه در حال حرکت است.

ما متوجه نمی‌شــویم منظور استاندار گلستان از 
این قطار چیست که با سرعت در حال حرکت است 

اما می‌خواهیم بگوییم لازم اســت استاندار گلستان  
به جــای این اظهــارات مبهم و گنــگ و غیرقابل 
راســتی‌آزمایی از مشــکلات مربوط بــه کم‌آبی در 
اســتان، بحران زباله در آق‌قلا و همچنین بیکاری و 
فقر شدید در شهرستان‌ها و روستاهای شرقی استان 
گلســتان بگوید و به افکار عمومی توضیح بدهد این 
قطار دقیقاً در کدام مســیر در حال حرکت است که 

به چالش‌های اصلی استان گلستان نمی‌رسد؟ 
به نظر می‌رسد برخی مدیران ارشد استانی مانند 
اســتاندار گلســتان حتی در طرح مثال و تبلیغات 
زبانی نیز خلاقیتی ندارند و متوســل می‌شــوند به 
طــرح مجــدد مثال‌هایی چون قطار پیشــرفت که 
پیشتر توســط دو رییس‌جمهور به کار رفته و حتی 
مفتضح شده است و امروز قطار پیشرفت، تبدیل به 
یک طنز در افکار عمومی شــده است.     نکته آخر 
این‌که اســتان گلستان نیز مانند مازندران و گیلان، 
ظرفیت‌های خفته بی‌شــماری دارد که به چشــم 
مدیران ارشد اســتان، نمی‌آید و پیشنهاد می‌کنیم 
استاندار گلســتان، قطار مورد نظر خود را به سمت 
این ظرفیت‌ها ببرد شــاید بتواند آن را ببیند و برای 
اســتفاده مطلوب از این ظرفیت‌ها،  طرحی بریزد و 

گامی بردارد. 

 تحلیل »خبرشمال« از سخنان استاندار گلستان
 درخصوص توسعه و پیشرفت؛

 باز هم تمثیل
قـــــــطار!

اکنون مشاهده 
می‌کنیم که برخی 

مدیران ارشد استانی 
نیز بــه تمثیل قطار 

متوســل شدند تا حوزه 
تحــت مدیریت خود را 

عادی و عالی نشــان 
دهند، قطاری که 

تنهــا در خیال و وهم 
برخی مدیران ارشد، 

در حال حرکت اســت و 
مردم عادی نه خودش 

را می‌بیننــد و نه اثرِ 
سرعت آن را. 



حکم جلب ضاربان جنگلبان 
تنکابن صادر شد

عامل تیراندازی در گلوگاه 
دستگیر شد

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

گزارش خبرشمال با توجه به افزایش نجومی قیمت کود و سموم شیمیایی کشاورزی؛

دولت به دادِ کشاورزان مازنی برسد

فرمانده یگان حفاظــت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان مازندران - نوشهر از صدور حکم جلب ضاربان جنگلبان 

مصدوم بخش نشتارود شهرستان تنکابن خبر داد.
روز شنبه هفته جاری جنگلبانان در پی گشت و مراقبت از منابع طبیعی 
عرصه جنگلی بخش نشتارود تنکابن تعدادی از قاچاقچیان چوب در حین 
قطع درختان برخورد و متاسفانه آنان با سلاح سرد و دستگاه اره موتور به 
سمت جنگلبانان حمله ور شدند که یکی از آنان را از ناحیه سر و صورت 

زخمی و روانه بیمارستان شد و سپس آنان از صحنه جرم فرار کردند.
سرهنگ محسن مرادی صادق روز دوشنبه افزود: با هماهنگی ماموران 
انتظامی و دستگاه قضایی، پرونده سازی و سیر مراحل قانونی هویت این 
ضاربان شناسایی و برای دستگیری به دستگاه قضایی معرفی شدند و هم 
اینک حکم جلب آنان از ســوی دادستان انقلاب اسلامی بخش نشتارود 

صادر شده است.
وی اظهار کرد : این افراد طبق گزارش ها در گذشته هم سابقه داشتند و 
افزون بر آن بنا بر هماهنگی های صورت گرفته با نیروی انتظامی قرار است 

نسبت به پلمب واحدهای صنفی آنان در منطقه اقدام شود.
۱۱ فروردین امسال هم تعداد ۲ نفر از جنگلبانان شهرستان نور در حین 
مراقبت از عرصه های جنگلی با قاچاقچیان درگیر شدند که متاسفانه به 
علت شلیک گلوله ساچمه زن از ناحیه سر، گردن و کمر مصدوم و روانه 

بیمارستان شدند.

حوادث کار جان ۱۱۴ مازندرانی را گرفت
 مدیرکل پزشکی قانونی مازندران گفت: ۱۱۴ مازندرانی سال 

گذشته به علت حوادث کار جان خود را از دست دادند.
علی عباســی در گفت و گو با خبرنگاران افزود: از این تعداد ۱۱۱ تن 
مرد و ۲ تن زن هســتند که بر اثر حوادث کار در اســتان جان خود را از 
دست دادند که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۰، ۱۳ درصد 

افزایش داشت.
وی خاطر نشان کرد: براساس آمارهای مراکز پزشکی قانونی استان به 
ترتیب شهرستان ساری با ۱۶، قائمشهر با ۱۴ و نور با ۱۳ مورد بیشترین 
فوتی و شهرســتان سوادکوه، رامسر و گلوگاه هر کدام با یک مورد فوتی، 

کمترین موارد مرگ ناشی از حوادث کار را داشتند.
مدیرکل پزشــکی قانونی مازندران تصریح کرد: بر اساس این گزارش 
عمده دلایل مرگ افراد در حوادث کار مربوط به سقوط از بلندی با ۵۳ نفر، 
برق گرفتگی با ۲۶، اصابت جسم سخت با ۲۰، و سایر موارد با ۱۵ مورد در 

رتبه بعدی قرار دادند.
عباسی ادامه داد: براســاس تفکیک ماه، تیر با ۱۸، خرداد با ۱۵ مورد 
بیشــترین و فروردین با سه مورد کمترین آمار فوتی در آن گزارش شده 

است.
این مقام مسوول گفت: سنین ۴۱ تا ۴۰ سال با ۳۲ مورد بیشترین فوتی 

و بیش از ۶۱ سال با ۷ فوتی کمترین آمار را داشتند.
مدیرکل پزشکی قانونی مازندران اضافه کرد: بر اساس آمار مراکز پزشکی 
قانونی استان ۸۷۲ )۸۲۸ مرد و ما بقی زن( مصدوم ناشی از حوادث کار به 
پزشکی قانونی مراجعه کردند که این رقم در مقایسه با مدت مشابه پارسال 

۱۳ درصد کاهش داشت.

تخریب ساخت و ساز‌های غیر مجاز در ساری
 فرمانده انتظامی شهرستان ساری از تخرب ساخت و ساز‌های 

غیرمجاز در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ عبدالله حسن زاده فرمانده انتظامی شهرستان ساری گفت: 
برابر اعلام اداره راه و شهرسازی شهرستان ساری، مبنی بر احداث ۳۰ باب 
مغازه، قهوه خانه ... غیرمجاز و فاقد هرگونه مجوز ساخت و فعالیت در "بام 
کیاسر تا منطقه ولو" حریم جاده، موضوع را در دستور کار ماموران انتظامی 

بخش کیاسر این فرماندهی قرار گرفت.
او افزود: با توجه به گزارشــات و شکایات متعددی از عموم شهروندان، 
ماموران انتظامی ســاری پس از اخذ حکم قضائی مبنی بر قلع و محو و 
اعاده وضع به وضعیت ســابق، به منطقه مورد نظر اعزام شــدند. فرمانده 
انتظامی ساری افزود: پس از توجیه متصرفان این بنا‌های غیرمجاز با حضور 
مقام محترم قضائی حوزه کیاســر، اداره راه و شــهر سازی و همچنین با 
نظارت ماموران انتظامی شهرستان ساخت و ساز‌های غیر مجاز تخریب و 

زمین‌های مذکور به وضعیت سابق برگردانده شد.
سرهنگ حسن زاده گفت: از شهروندان می‌خواهیم که جهت جلوگیری 
از بروز هر گونه مشکل، قبل از انجام هر گونه ساخت و ساز در اراضی زراعی 
و کشاورزی و غیره، نسبت به اخذ مجوز‌های لازم از اداره راه و شهرسازی، 
جهاد کشاورزی و همچنین ادارات مربوطه شهرستان اقدام کنند تا دچار 

خسارت نشوند.

 پلمب یک واحد دپو چوب آلات با دستور
 دادستان سوادکوه

 یک واحد دپو چــوب آلات بعلت خرید و فروش چوب آلات 
جنگلی قاچاق با دستور دادستان سوادکوه پلمب شد.

اســفندیار فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی شهرستان سوادکوه 
گفت: با کنترل و رصد شــبانه روزی مراکز خرید و فروش چوب آلات در 
شهرســتان، پس از شناسایی و توقیف چوب آلات جنگلی در یکی از این 
مراکز دپو چوب آلات، با دســتور دادستان شهرستان سوادکوه این مرکز 

متخلف تا اطلاع بعدی پلمپ شد.
 او افزود: پلمب این واحد با حضور نیرو‌های یگان حفاظت منابع طبیعی 
شهرستان و پلیس امکان فرماندهی انتظامی شهرستان سوادکوه انجام شد.

اسفندیار گفت: هموطنان و طبیعت دوست می‌توانند گزارشات خود 
از حریــق در اراضی جنگلی و مرتعی، تخریب و تصرف اراضی ملی، قطع 
و قاچاق درختان جنگلی و دیگر موارد مربوط به حوزه منابع طبیعی را با 

شماره‌های ۱۵۰۴ و ۱۳۹ امداد جنگل در میان بگذارند.

  سرویس اجتماعی
هر‌ساله قیمت محصولات کشاورزی 
اساسی بنا به دلایل متفاوتی از‌جمله 
عــدم‌ هدایت کشــاورزان در تولید 
محصولات کشــاورزی و نوســانات 
قیمتی مربوط به نهاده‌های کشاورزی با 
نوسانات قابل توجهی مواجه می‌شود. 
از ســوی دیگر سهم کشــاورزان از 
قیمت نهایی محصولات کشــاورزی 
بســیار اندک اســت و واسطه‌های 
حقوق  در  اجحاف  سبب  غیرضروری 
کشاورزان و همچنین مصرف‌کنندگان 
می‌شوند. این درحالی است که در بند 
۷ از سیاست‌های کلی نظام در بخش 
کشاورزی بر موضوع اصلاح نظام بازار 
شده  تاکید  کشــاورزی  محصولات 
اســت و بند »ت« از ماده )۳۳( قانون 
حداقل  کاهش  توسعه،  ششم  برنامه 
10 درصدی شــکاف قیمت دریافتی 
پرداختی  قیمــت  و  تولیدکنندگان 
مصرف‌کنندگان نهایی این محصولات 
را در طول اجرای قانون برنامه تکلیف 

کرده است. 
بنابراین لازم است جهت‌دهی اعتبارات 
مرتبط با اصــاح نظام بــازار محصولات 
کشاورزی با تاکید بر توسعه عرضه مستقیم 
محصولات کشاورزی، ایجاد زیرساخت‌های 
شناســه‌گذاری، رهگیری کالا از مزرعه تا 
ســفره و تقویت بورس کالای کشــاورزی 
اصلاح شود. اعطای تسهیلات به تشکل‌های 
صاحب صلاحیت روســتائیان و عشایر و 
نیز شــرکت‌های دانش‌بنیان جهت اقدام 
به عرضه مســتقیم محصولات کشاورزی 
در قالــب کشــاورزی قــراردادی در این 
زمینه می‌تواند راهگشا باشــد‌. اما فارغ از 
سیاست‌های بودجه‌ای طی سال‌های اخیر 
نتایج بررسی‌های لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ 
کل کشور توسط مرکز پژوهش‌های مجلس 
در بخش کشــاورزی و منابــع طبیعی با 
تحلیل منابع و مصارف مالی این بخش و نیز 
چگونگی تخصیص اعتبارات اجرای احکام 
مرتبــط با فعالیت‌های بخش کشــاورزی 
و منابع طبیعی نشــان می‌دهد اعتبارات 
پیش‌بینی‌شــده برای فصل کشــاورزی و 
منابع طبیعی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ 
نســبت به اعتبارات مصوب سال ۱۴۰۱ با 
کاهش 8.16 درصدی مواجه بوده اســت. 
علاوه‌بر‌ایــن، ارائه برخــی از احکام در این 
لایحه مانند تک نرخی شــدن و آزادسازی 
قیمت نهاده‌های کود و بذر منجر به تضعیف 
جدی بخش کشاورزی خواهد شد که این 
امر در صورت نبود حمایت‌های جایگزین 
و کافی می‌تواند به کوچک‌تر شــدن سفره 
مردم بینجامــد. افزایش بیــش از پنجاه 
درصدی بودجه شــرکت‌های دولتی فعال 
در زمینه تامین کالاهای اساسی کشاورزی 
نیز می‌تواند نشانه تداوم تصدیگری دولت 
در امر تنظیم بازار و وابســتگی به واردات 
در سال ۱۴۰۲ باشد. همچنین نپرداختن 
به مقوله بسیار پراهمیت کیفیت و سلامت 
مواد غذایی با وجود تاکید اسناد بالادستی از 
دیگر نقاط ضعف لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ 

است.

انواع  آور  سرســام  افزایش   
سموم کشاورزی

شالیکاران مازندرانی نیز در همین راستا، 
از افزایش قیمت انواع نهاده‌های کشاورزی 
نظیر سموم، پلاستیک، انواع بذر، قطعات 
یدکی تیلر و تراکتور و دســتمزد کارگری 
برای شخم و شیار و آب تخت کردن گلایه 
کرده و می‌گویند: با توجه به قیمت پایین 
و رکــود فعلی بازار برنــج و هزینه تولید، 

نگرانی‌ها برای ادامه کشت و کار دوچندان 
شده است.

در حالی شالیکاران مازندران با افزایش 
۵۰ درصــدی هزینــه انــواع نهاده‌های 
کشاورزی مشــغول کشت و کار هستند و 
نخستین نشاء شالی برنج از نوع طارم محلی 
نیز به صورت رسمی روز گذشته در ساری 
انجام شد که طبق بررسی میدانی بازار برنج 
تولیدی سال گذشته استان همچنان راکد 
و شــالیکوبی‌ها مملو از برنج سفید آماده 
عرضه و فروش است. تعدادی از شالیکاران 
حاضر در آیین نخســتین نشا شالی برنج 
گفتند: دســتمزد هر هکتار شخم و شیار 
از ۱۰ میلیون تومان ســال پیش امسال به 
۱۵ میلیون تومان افزایش یافت، قیمت بذر 
اصلاح شده طارم محلی نیز از کیلویی ۴۰ 
هزار تومان به ۷۰ هزار تومان، قیمت انواع 
پلاستیک مواد کهنه و نو برای پوشش خزانه 
برنج و کرت شالیزارها از کیلویی ۱۷ هزار 
تومان پارســال به ۳۵تا ۳۸ هزار تومان در 

سال جاری رسیده است.
آنان به افزایش سرســام آور انواع سموم 
کشاورزی نیز اشاره کرده و گفتند: اگرچه 
شرکت خدمات و پشتیبانی جهاد کشاورزی 
مازندران انواع کودهای شیمیایی مورد نیاز 
کشاورزان را به اندازه کافی در اختیار داشته 
و توزیع آن را نیز انجام داد و دسترســی به 
کودهای شــیمیایی نیز وجود دارد و حتی 
قیمت یک نوع از کودهای شیمیایی نسبت 
به سال زراعی گذشته کاهش پیدا کرد، اما 
قیمت انواع سموم نسبت سال پیش تا ۵۰ 

درصد بالاتر رفته است.
کشاورزان مازندران در حالی این روزها 
با نوسان‌ شدید و قیمت‌های نجومی انواع 
سموم کشاورزی مواجه هستند که به رغم 
مشکلات کمبود نقدینگی در چنین فصلی، 
ناچار به خرید به موقع و بدون وقفه سموم 
و استفاده از آنها علیه انواع آفات و بیماری‌ها 

برای حفظ دسترنج یک ساله‌شان هستند.
یکی از هزینه‌های سنگینی که شالیکاران 
در سال جاری مواجه هستند، افزایش ۵۰ 
درصدی مبلغ قرارداد با بانک نشا است، سال 
گذشته برای هر هکتار عمل آوری و تهیه 
بوته نشا و انجام نشــا کاری از سوی بانک 
نشا ۱۰ میلیون تومان بوده است اما امسال 
این رقم به ۱۵ میلیون تومان افزایش یافته 
است. از آن جایی که استقبال شالیکاران به 
نشــا مکانیزه در دو سال اخیر بیشتر شده 
است، صاحبان بانک نشا از فرصت استقبال 
شالیکاران استفاده کرده و مبلغ قرار داد را 

به صورت توافقی افزایش می‌دهند.
نشــاکاری با دستگاه نشــا کار منوط 

بــه تهیه و تولید بوته مخصــوص با اندازه 
مشخص است که بانک نشا به عنوان مرکز 
خزانه گیری مکانیزه و کشت بوته شالی با 
دســتگاه است و طبق آمار رسمی سازمان 
جهاد کشــاورزی مازندران در حال حاضر 
حدود ۲۰۰ واحد بانک نشا در استان فعال 

است.

بارشی،  به دلیل کم  امســال   
کشاورزی و  برنجکاری بسیار سخت 

شده است
رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران 
با تاکید بر اینکه انبارهای مازندران همچنان 
مملو از برنج سال گذشته است، گفت: اگر 

کشور از مازندران توقع تولید برنج را دارد، 
شــالیکاران نیز توقع حل بازار محصولات 

تولیدی به خصوص برنج را دارند.
حســن عنایتی با ذکر این نکته که با 
توجه به آزاد ســازی یارانه‌ها کشــاورزان 
پای کار بوده و هســتند، افزود: با توجه به 
افزایش هزینه‌های تولید تجارت و بازار برنج 
مازندران نیز نیاز به حمایت ویژه دولت دارد.

وی با تاکید بر ایــن نکته که مازندران 
در کشت اول و دوم ۳۵۰ هزار هکتار سال 
گذشته حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن 
شلتوک تولید کرد و رتبه نخست کشور را 
دارد، توضیح داد: امسال به دلیل کم بارشی، 
کشاورزی و  برنجکاری بسیار سخت شده 
اســت، تاکید می‌کنم کاهش ۳۰ درصدی 
بارش و آورد پایین رودخانه‌ها کشــاورزی 
شرق مازندران را به شدت تحت تأثیر قرار 

داده است.
وی به کاهش شــدید حجم ذخیره آب 
در سد شهید رجایی و آب بندان‌های شرق 
مازندران اشاره کرد و ادامه داد: خوشبختانه 
کشاورزان شرق استان امســال تا ۲۰ روز 
نشــا کاری برنج را زودتر شروع کرده‌اند و 
این نشان می‌دهد که کشاورزان با تغییرات 
اقلیمی همراه هســتند و شــخم و شیار 

زمستان را انجام دادند.
عنایتی گفت: در ارتباط با زیر ســاخت 
کشاورزی در برنجکاری با چالش‌های جدی 
به خصوص زهکشــی، تجهیز و نوسازی، 
مکانیزاسیون و کمبود آب مواجه هستیم، 
طبق بررســی‌های صورت گرفته ۴۰هزار 
میلیارد تومان برای طرح جامع زیرساختی 

کشاورزی مازندران نیاز است.

امسال  نیز  برنج  صادرات  برای   
برنامه داریم

استاندار مازندران نیز با بیان اینکه برنج 
و برنجکاری با حیثیت کشاورزان مازندران 
گره خورده اســت، گفت: در همین راستا 
حمایت ویژه از بخش خصوصی را با هدف 
ســاماندهی بازار برنــج و مرکبات به نفع 

کشاورزان در دستور کار داریم.
سید محمد حسینی پور با بیان اینکه با 
همت دولت سیزدهم سال گذشته صادرات 
برنج آزاد و تعرفه گمرگی صفر شده است، 
ادامــه داد: محدودیت‌هــا در بازار عرضه و 
تقاضای محصولات کشــاورزی داخلی و 
خارجی معنایی ندارد، فقط باید رقابت ایجاد 

شود.
نماینده عالی دولــت در مازندران بیان 
داشت: همسو با این رویکرد باید به ۲ مقوله 
مکانیزاسیون و موسسات تحقیقاتی برنج 

با هدف افزایش کیفیت تولید و بهره وری 
محصولات کشــاورزی به خصوص برنج و 

مرکبات در استان توجه ویژه شود.
حسینی پور گفت: تحول بزرگی امسال 
باید در جهاد کشاورزی مازندران رخ دهد تا 

اعتبار برنج تولیدی استان افزایش یابد.
استاندار مازندران تصریح کرد: هیچ کس 
به فکر کشاورزان اســتان به جز خودمان 
نیســت. باید ســرعت رقابت محصولات 
کشاورزی استان را با بهره‌وری و تکنولوژی 
جدید افزایش بدهیم. وی با بیان اینکه ما 
شرمنده کشــاورزان مازندران به خصوص 
باغداران در ســال گذشــته شدیم، گفت: 
پارســال صادرات مرکبات استان به چین 
عملیاتی شد، برای صادرات برنج نیز امسال 

برنامه داریم.

 دولت حمایت از مصرف‌کننده را 
از جیب تولید‌کننده انجام ندهد

در پایان ذکر این نکته ضروری است که 
دولت طبق قانون تضمین خرید محصولات 
اساسی کشــاورزی مصوب 1368/6/21 با 
اصلاحات و الحاقات بعدی، نسبت به اصلاح 
قیمت خرید تضمینی کلیه کالاهای اساسی 
متاثر از تغییر قیمت نهاده‌ها اقدام نماید و 
سایر محصولات کشاورزی نیز باید براساس 
قیمت تمام‌شــده و سود معقول به فروش 
برسند و دولت حمایت از مصرف‌کننده را از 
جیب تولید‌کننده انجام ندهد. گفتنی است 
قطعا افزایش قیمت کودهای پایه کشاورزی، 
دارای آثار جانبی دیگری همچون افزایش 
قیمــت کودهــای مشتق‌شــده از آنها و 
همچنین برهم خوردن نسبت قیمت سایر 
نهاده‌های تولیدی )موجود در سبد نهاده‌ای( 
می‌شــود که تبعات آن نهایتــا به افزایش 
بیشــتر قیمت تمام‌شده محصول تولیدی 

خواهد انجامید.

اخبار

فرمانده انتظامی گلوگاه با اشاره به وقوع یک مورد تیراندازی در این شهرستان، گفت: با تلاش ماموران عامل 
آن شناسایی و دستگیر شد.

سرهنگ محمود کلوانی اظهار داشت: پس از اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر یک مورد تیراندازی و ایجاد رعب 
وحشت برای شهروندان در شهرستان و مناطق همجوار، رسیدگی به موضوع در دستور کار قرار گرفت. وی ادامه داد: ماموران 
پلیس اطلاعات با انجام کارهای اطلاعاتی و در تحقیقات موفق به شناســایی عامل درگیری و تیراندازی شــده و در عملیاتی 
غافلگیرانه وی را دستگیر کردند. سرهنگ کلوانی افزود: متهم در بازجویی ها و تحقیقات انجام شده به ارتکاب بزه انتسابی به 
علت اختلافات و درگیری های قبلی و کینه و کدورت قبلی اعتراف و پس از تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شدند. فرمانده 
انتظامی گلوگاه با بیان این‌که، متهم دستگیر شده روانه زندان شد، افزود: آموزش مهارت های زندگی و کنترل خشم با قدری 

تحمل، تدبیر و گذشت از بروز چنین حوادثی پیشگیری خواهد کرد.

کشاورزان مازندران در 
حالی این روزها با نوسان‌ 

شدید و قیمت‌های نجومی 
انواع سموم کشاورزی 

مواجه هستند که به رغم 
مشکلات کمبود نقدینگی 

در چنین فصلی، ناچار 
به خرید به موقع و بدون 
وقفه سموم و استفاده 
از آنها علیه انواع آفات 
و بیماری‌ها برای حفظ 
دسترنج یک ساله‌شان 

هستند. یکی از هزینه‌های 
سنگینی که شالیکاران در 

سال جاری مواجه هستند، 
افزایش ۵۰ درصدی مبلغ 
قرارداد با بانک نشا است، 

سال گذشته برای هر 
هکتار عمل آوری و تهیه 

بوته نشا و انجام نشا 
کاری از سوی بانک نشا ۱۰ 
میلیون تومان بوده است 
اما امسال این رقم به ۱۵ 
میلیون تومان افزایش 

یافته است

تعدادی از شالیکاران 
حاضر در آیین نخستین 
نشا شالی برنج گفتند که 
دستمزد هر هکتار شخم 

و شیار از ۱۰ میلیون تومان 
سال پیش امسال به ۱۵ 
میلیون تومان افزایش 
یافت، قیمت بذر اصلاح 
شده طارم محلی نیز از 

کیلویی ۴۰ هزار تومان به 
۷۰ هزار تومان، قیمت 

انواع پلاستیک مواد کهنه و 
نو برای پوشش خزانه برنج 
و کرت شالیزارها از کیلویی 
۱۷ هزار تومان پارسال به 
۳۵تا ۳۸ هزار تومان در 
سال جاری رسیده است. 

آنان به افزایش سرسام آور 
انواع سموم کشاورزی نیز 
اشاره کرده و گفتند قیمت 
انواع سموم نسبت سال 
پیش تا ۵۰ درصد بالاتر 

رفته است

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2595 
شــــــــــنبه سه 
فروردیــن 1402   22
1444 رمضــان   20

معاون مدیریت حفظ نباتات جهاد کشاورزی 
مازندران با اشــاره به لزوم مدیریت و کنترل 
آفت جوانه خوار مرکبــات، توصیه های فنی 
مدیریت و جلوگیری از خســارت این آفت را 

اعلام کرد.
حمید نادریــان با بیان اینکه آفــت جوانه خوار 
مرکبات به جوانه های نورسته مرکبات حمله کرده 
و موجب قطع جوانه های حاوی گل می شود، افزود: 
 در بعضی از باغات، تراکم بالای آفت منجر به کاهش

محصول می شود.
معاون مدیریت حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی 
 مازندران با اشــاره به لزوم بازدید، بررســی و برآورد 

توده های تخم زمستانگذران آفت در باغات مرکبات 
توســط کارشناســان پیش آگاهی و شبکه مراقبت 
مرکبات در محدوده تنه و محل انشعاب شاخه های 
اصلی بطور مســتمر و هفتگی تا تعیین پیک تفریخ 
تخم و ظهور لاروهای سن اول این آفت، توصیه های 
فنی مدیریت کنترل و جلوگیری از خســارت آفت 

جوانه خوار مرکبات را اعلام کرد.
نادریان باغــداران را به کنترل شــیمیایی برای 
مدیریت و مبارزه با این آفت توصیه کرد و و توضیح 
داد : روغن پاشی روی تنه و شاخه های اصلی درخت 
چند روز قبل از تفریخ تخم به نســبت ۲.۵ درصد با 
سمپاش پشتی تلمبه ای یا شارژی انجام شود و در 

صورت تراکم بالای آفت و احتمال خسارت اقتصادی 
به جوانه های نو رسته نیز استفاده از یکی از حشره 
کش های فسفره مانند مالاتیون یا دورسبان یا فوزالن 
به نسبت ۲ لیتر در یک هزار لیتر آب و در زمان پیک 
تفریخ تخم های افت بر اساس نظر کارشناسان حفظ 
نباتات و کلینیک گیاهپزشکی بصورت مه پاش روی 

تنه و جوانه های نورسته، توصیه می شود.
وی با تاکید بر اینکه قبل از اقدام به سمپاشــی 
به زنبورداران منطقه اطلاع رســانی شــود، رعایت 
نــکات ایمنی مانند اســتفاده از لبــاس مخصوص 
سمپاشــی، کلاه، ماسک، دســتکش و خودداری از 
خوردن، آشامیدن و سیگارکشیدن هنگام سمپاشی 

و شســتن اعضای آلــوده بدن پس از اتمــام کار با 
آب و صابون را الزامی دانســت و گفت: کارشناسان 
حفظ نباتات مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ها، 
مراکز جهاد کشاورزی و کلینیک های گیاهپزشکی 
 آماده راهنمایی و پاســخگویی به سوالات باغداران و

 بهره داران هستند.

باغداران مازندران مبارزه با آفت جوانه خوار مرکبات را جدی بگیرند
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تابلوی رنگ روغن تمثال »آیت الله محمد کوهستانی« که اهالی 
بومی وی را به دلیل مردمی بــودن آقاجان خطاب می کردند، به 
مناســبت هفته هنر انقلاب در زادگاهش در شهرستان بهشهر 

رونمایی شد.
همزمان با سالروز شهادت سید مرتضی آوینی و روز هنر انقلاب، از چهره 
نگاره زنده یاد علامه »آیت الله محمد کوهســتانی« در زادگاه آن عالم ربانی 
رونمایی شد. این نقاشی اثر »مهرناز خلیلی« از نقاشان اهل بهشهر مازندران 
و از فعالان واحد هنرهای تجسمی حوزه هنری مازندران است که با تکنیک 

رنگ روغن بر روی بوم انجام شده است.
مهدی معصومی گرجی« رئیس حوزه هنری استان مازندران عصر یکشنبه 
در آئین رونمایی از تمثال مبارک علامه کوهســتانی که محلی‌ها وی را به 
دلیل مردمی بودن »آقاجان« خطاب می‌کردند، با اشاره به فضیلت‌های این 
استاد علم و اخلاق، اظهار داشت: در مازندران مفاخر ارزشمند و فراوانی داریم 
که خصوصاً از آنهایی که سال‌ها در بین ما نیستند؛ تصاویر خوب و واضحی 
در دست نیست و حتی از عالم بزرگی چون آیت الله کوهستانی عکس‌های 
باکیفیت و متعدد نداریم. وی ادامه داد: به همین منظور، حوزه هنری مازندران 
بر آن شــد تا با هدف پاسداشت مفاخر استان، از روی یک عکس قدیمی و 
سیاه و سفید، اثر جدید و ماندگاری را خلق کند و این مهم با هنرمندی خانم 
خلیلی اتفاق افتاد. معصومی گرجی با اشاره به یکی از رویکردهای مهم حوزه 
هنری در راهبری هنرمندان به ویژه افراد جوان و با استعداد، بیان کرد: باید 
این هنرمندان خبره و چیره دست را به سمت کارهای ارزشی ببریم و جامعه 

از هنر آنها در مسیر خلق آثار ارزشمند بهره مند شود.

 کتابخانه تخصصی گیلان پژوهی
 در اختیار پژوهشگران قرار گرفت

رییس حوزه هنری گیلان اعلام کرد: کتابخانه تخصصی گیلان 
پژوهی از ســوی حوزه هنری دایر، و همزمان با آغاز اجرای برنامه 
های هفته هنر انقلاب اســامی در اختیار پژوهشگران و دانش 

پژوهان قرار گرفت.
سید رسول منفرد افزود: کتابخانه یاد شده در بیش از ۲۰ بخش طراحی 

شده و تا کنون ۳ هزار عنوان کتاب در آن گنجانده شده است.
وی اظهــار کرد: همه کتاب های کتابخانــه تخصصی گیلان پژوهی یا 

متعلق به نویسندگان گیلانی و یا محتوای آنها در خصوص گیلان است.
رئیس حوزه هنــری گیلان گفت : قاجار و مشــروطه، نهضت جنگل، 
موسیقی و نمایش، انقلاب اســامی، دفاع مقدس، کودک و نوجوان، زبان 
شناسی، جغرافیا و فرهنگ عامه مردم بخش هایی از این کتابخانه تخصصی 
است. منفرد اضافه کرد: رویکرد حوزه هنری مساله محور است؛ بگونه ای که 
تلاش می کنیم اثری که تولید می شود مساله ای از جامعه فرهنگ و هنر 
را حل کند لذا در این راســتا سند زیست بوم استان با عنوان گیلانشناسی 

تدوین شده و مدام در حال به روز و تکمیل شدن است.
رئیس حوزه هنری گیلان همچنین از تهیه نقشــه تحول حوزه هنری 
گیــان خبر داد و گفت: هویت، فرهنگ کار و تولید، پرداختن به آســیب 
های اجتماعی از موضوعات مورد اهتمام در این نقشــه تحول اســت و راه 
حل آســیب های اجتماعی این اســت که در بخش هویت کارهای جدی 

تری صورت گیرد.
منفرد بــا بیان اینکه مخاطب تولیدات حوزه هنری گیلان نســل نو و 
خانواده با تاکید بر نقش مادران اســت، بیان کــرد: واژه تحول نباید نافی 
دستاوردهای گذشته باشد لذا نباید کارهای خوب گذشته را نادیده گرفت 
و برنامه ای چون شکرانه حضور و تاریخ شفاهی باید با قوت ادامه پیدا کند.

بیســتم فروردین ماه سالروز شــهادت مرتضی آوینی روز هنر انقلاب 
اســامی نامگذاری شده است و تا بیست و هفتم ماه همین ماه هفته هنر 
انقلاب اسلامی است اما بدلیل حجم بالای برنامه های متناسب با این هفته، 
برنامه های هفته هنر انقلاب اسلامی گیلان از امروز ۱۶ فروردین ماه آغاز و 

تا ۱۲ اردیبهشت ماه )روز پاسداشت مقام معلم( ادامه می یابد.

ناکامی جویندگان گنج در سوادکوه
۴ حفار غیرمجاز در شهرستان سوادکوه دستگیر و سه نفر دیگر 

هم متواری شدند.
ســرهنگ محمدرضا کردان فرمانده یگان حفاظــت میراث‌ فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی مازندران گفت: بر اساس اخبار رسیده از میراث‌بان 
افتخاری مبنی بر حضور افراد ناشناس در یکی از مناطق کوهستانیشهرستان 
سوادکوه، ماموران یگان حفاظت میراث‌فرهنگی به محل اعزام شدند و پس 
از هماهنگی با نیروی انتظامی و با دستور مقام قضایی در عملیات غافلگیرانه 
مشترک توانستند ۴ حفار غیر مجاز را دستگیر و با تشکیل پرونده تحویل 

مراجع قضایی دهند.
او افزود: در این عملیات ســه متهم با دیدن ماموران متواری شدند که 
تلاش برای دســتگیری آنان ادامه دارد. همچنین در این عملیات ادوات و 

آلات حفاری کشف و ضبط شد.
کردان ضمن قدردانی از اطلاع‌رســانی مردم و فراهم شدن پیشگیری از 
وقوع جرائم، گفت: صیانت از میراث‌ فرهنگی در مازندران به دلیل گستردگی 

و پراکندگی آثار نیاز به مشارکت همه‌جانبه هموطنان دارد.
او افزود: هموطنان و دوستداران میراث‌ فرهنگی می‌توانند گزارش‌های 
خود را با اطمینان از حفظ امانت‌داری به سامانه خبری یگان حفاظت از آثار 

تاریخی استان مازندران با شماره تلفن ۳۳۳۹۱۰۰۷ اعلام کنند.

علی محمدزنگانه استاندار گلستان، در حاشیه نشست با اهالی رسانه استان، از نمایشگاه آثارهنرهای تجسمی در 
تالارفخرالدین اسعد گرگانی بازدید به عمل آورد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، علی محمدزنگانه استاندار گلستان باهمراهی محمدرعیت، 
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلستان و جمع دیگری از مسئولان، در عصر امروز یکشنبه 20 فروردین ماه از از نمایشگاه 

آثارهنرهای تجسمی در تالارفخرالدین اسعد گرگانی بازدید نمود.
این نمایشگاه شامل آثار نقاشی، خوشنویسی، تذهیب و ... به مناسبت هفته هنرانقلاب و ماه مبارک رمضان برپا شده است و تا 

پایان ماه رمضان برپا است.
گفتنی است، در این نمایشگاه آثاری با مضامین تصاویر شهدا و آثاری با محتوای انقلاب اسلامی به نمایش در آمده است.

اجاره یکســاله و پرداخت معوقات سال‌های 
قبل به حوزه علمیه شهرســتان بابل به عنوان 
مالک ساختمان موزه گنجینه بابل تصمیم نهایی 

برای باقی ماندن این موزه مازندران است.
سالهاســت که مالکیت ســاختمان موزه گنجینه 
بابل موضوع مورد بحث حوزه علمیه شهرستان بابل و 
اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
مازندران بود. به طوریکه طی چند مرحله این موضوع 
به دادگاه و مجموعه های حل اختلاف کشید و پس از 
آنکه حوزه علمیه بابل اسناد و مدارک مالکیت آن را رو 

کرد و صاحب این بنا مشخص شد.
پس از آن بــا توجه به اینکه این بنا جزو موقوفات 
حوزه علمیه به شــمار می رود صاحــب بنا پرداخت 
اجاره بها را برای اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری مازندران مشخص کرد تا موزه گنجینه 
بابل در این محل بــه فعالیت خود ادامه دهد. در این 
مــدت و بنا به اظهار نظر یکی از مســوولان اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران، 

کوتاهی مجموعه در پراخت اجاره بهای بنا باعث شد 
تا بار دیگر پرونده این ساختمان باز شود و دادگستری 
مازندران ۱۴ فروردین امسال حکم تخلیه و پلمب موزه 
گنجینه بابل را صادر کرد. پس از وارد شــدن موضوع 
گنجینه بابل به این مرحله و جدی شــدن تخلیه آن 
در هفته گذشــته فرماندار شهرستان به این موضوع 
ورود کرده اســت و در همان روز های نخست صدور 
این حکم دستور برگزاری جلسه ای با حضور مدیریت 
حــوزه علمیه بابل و اداره کل میراث فرهنگی، صنایع 

دستی و گردشــگری مازندران را داد تا به یک موضع 
واحد ضمن به رسمیت شناختن مالکیت بنا، ساختمان 

به عنوان موزه حفظ شود.
البته بحث در خصوص موزه گنجینه بابل به زمان 
حاضر خلاصه نمی شــود به طوری‌که در سال ۱۳۹۴ 
نیز کشمش بر ســر مالکیت این بنا بالا گرفته بود به 
طوری‌که آن‌زمان در حالی‌که سازمان میراث فرهنگی 
و گردشگری بابل می گفت هیچ سندی مبنی بر وقفی 
بودن موزه گنجینه بابل وجود نــدارد یا تاکنون ارائه 
نشده است، اداره اوقاف این شهر ادعا می کند این موزه 

وقف حوزه علمیه بابل است.
تصمیم نهایی گرفته شد

معاون میراث فرهنگــی اداره کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری مازندران در این باره گفت: 
پس از صــدور حکم اخیر مبنی بــر تخلیه و پلمب 
ســاختمان این موزه، فرماندار شهرستان بابل جلسه 
ای برای تصمیــم گیری و چاره اندیشــی با دو نهاد 
حوزه علمیه بابل به عنوان مالــک و اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری مازندران به 
عنوان بهره بردار بنا برگزار شد. مهدی عابدینی افزود: 
در این جلسه عدم پرداخت اجاره بهای چندین ساله 
ساختمان به حوزه عملیه بابل از جمله مواردی بود که 
مطرح شد و موضوع مورد اعتراض این نهاد قرار داشت.

وی ادامه داد: با صحبت ها و توافقات انجام شــده 
مقرر شد که با قرارداد یکساله این ساختمان به اداره 
کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
مازندران اجاره داده شود و این مکان به عنوان موزه 
گنجینــه بابل در این ســاختمان باقی بماند. معاون 
میــراث فرهنگی اداره کل میــراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری مازندران پرداخت معوقات اجاره 
چندین ساله این اداره کل بابت اجاره این ساختمان 
نیز باید بــه حوزه عملیه بخش دیگری از تصمیمات 
اتخاذ شده است. وی اعلام کرد: در حال حاضر میراث 
فرهنگی مازندران در انتظار اعلام میزان اجاره یکساله 
و معوقات اجاره بهای چندین ســاله این اداره کل از 
ســوی حوزه علمیه بابل است تا ضمن برآورد هزینه 
و تامین منابع مالی مورد نیاز این کار صورت بگیرد. 
عابدینی اظهار داشت : تعطیلی و یا پلمب موزه از نظر 
اجتماعی تبعــات خوبی ندارد و تمام تلاش فرماندار 
شهرستان بابل و همچنین اداره کل میراث فرهنگی، 

صنایع دستی و گردشگری مازندران برای حفظ این 
بنا به عنوان موزه اســت. در دوره صفویه با رشــد و 
توسعه مذهب شیعه مدارس دینی زیادی در استان و 
از جمله شهرستان بابل ایجاد شد که مدرسه قادریه 
در بابــل از جمله این مدارس دینی بود و مدرســه 
قادریه بابل تا دوره پهلوی اول دایر و فعال بود اما پس 
از آن در این دوره با گسترش شهرسازی این مدرسه 
و به همراه موقوفات تخریب و خیابان ها و بناها جدید 

ساخته شــد. در دوره پهلوی در بخشی از زمین این 
مدرســه که خالی از بنا بود ساختمان بلدیه یا همان 
ساختمان شهرداری ساخته شد و به سال ۱۳۰۷ برمی‌ 
گردد و بعد از انقلاب این ســاختمان تخلیه می شود. 
در اوایل دهه ۷۰ و هنگام سفر مقام معظم رهبری به 
مازندران ایجاد موزه برای این استان به عنوان مطالبه 
مســوولان مطرح شد و جزو مصوبات سفر ایشان قرار 
گرفت و براســاس تفاهم نامه شهرداری بابل این بنا با 
کاربری فرهنگی به میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری در سال ۱۳۷۴ با تغییر کاربری در اختیار 
میراث فرهنگی بابل قرار داده شد. در حال حاضر به 
عنوان یکی از مهم‌ترین موزه‌های اســتان مازندران از 
محبوبیت قابل توجهی برخوردار است. موزه گنجینه 
بابل در تاریخ هشــتم مرداد ۱۳۵۴ به شماره ۱۵۲۶ 
در فهرســت آثار ملی کشور به ثبت رسیده است. این 
مکان در سال ۱۳۷۵ با عنوان موزه گنجینه بابل برای 
بازدید عموم مردم قرار داده شد. حدود پنج سال پس 
از فعالیت این موزه در بخش‌های مختلف برای بار دوم 
و در ســال ۱۳۷۹ مورد بازسازی شیروانی و زیرزمین 
واقع شده و در سال ۱۳۸۲ به فعالیت خود ادامه داد.

مشخص شدن تکلیف موزه بابل؛

»لجبازی« تمام شد

ارشاد اسلامی مازندران  و  مدیرکل فرهنگ 
از رونمایی از ۲۰ اثر بومی در نمایشــگاه بزرگ 
کتاب، قرآن و عرضه محصولات فرهنگی استان 

خبر داد.
حسین جوادی در نشست خبری نمایشگاه بزرگ 
کتاب، قرآن و محصولات فرهنگی اســتان مازندران 
در ســاری اظهار کرد: این نمایشگاه برای نخستین 
بــار به مدت پنج روز از ۲۷ تا ۳۱ فروردین ماه در ۲ 
نوبت صبح و عصر برپا می‌شود و برنامه‌های متعددی 
فرهنگی تحت عنــوان رویکرد حمایت از خانواده در 

دستور کار قرار دارد.
وی با اشــاره بــه این‌که، همواره جــای برگزاری 
نمایشــگاه کتاب، قرآن و محصــولات فرهنگی در 
استان مازندران خالی بوده است، تصریح کرد: در این 
نمایشگاه بیش از چهار هزار عنوان کتاب در معرض 

دید علاقمندان قرار می گیرد.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران با 
اعلام این‌که، تجلیل از فعالان و ناشران این حوزه هم 
در دستور کار اســت که در طول برگزاری نمایشگاه 
اجرایی می‌شــود، گفت: برپایی همایش ناشــران و 
تجلیل از فعالان این عرصــه، برگزاری چهار کارگاه 

تخصصی تولید محتوا، ویراســتاری، طراحی و چاپ 
کتاب، رونمایی از تمثال شهید شاخص قرآنی سال، 
برپایی جشنواره قرآنی بهار در بهار، برگزاری مسابقه 
فرهنگی مصباح‌الهدی، برگزاری جشن گنجینه‌های 
آسمانی، برپائی غرفه عفاف و حجاب و غرفه بازی‌های 
رایانه‌ای از دیگر برنامه‌های جنبی پیش‌بینی شده در 

مدت زمان برگزاری نمایشگاه است.
جــوادی با اعــام این‌که، غرفه ویــژه کودکان و 
نوجوانان توســط کانون پــرورش فکری دایر خواهد 
شد، افزود: سه کتاب ویژه کودکان و نوجوانان در این 

ایام رونمایی می‌شود.
وی با اعلام این‌که، بیش از ۲۶۰ ناشــر در استان 
مازندران در حال فعالیت هســتند، یادآور شد: ۹۲۶ 

عنوان کتاب طی سال گذشته در استان چاپ شد.
جوادی در پایان با اشــاره به همکاری مناســب 
خبرنگاران با اداره کل ارشــاد در برنامه‌های مختلف، 
گفت: انتظار داریم در این نمایشــگاه بزرگ فرهنگی 

چندجانبه، حمایت‌های رسانه‌ای چندین برابر شود.
در پایان این نشســت از پوســتر نمایشگاه بزرگ 
 کتــاب، قــرآن و محصــولات فرهنگــی مازندران

 رونمایی شد.

تالار مرکزی ساری که پس از گذشت حدود 
۱۵ ســال در هفته دولت سال گذشته باحضور 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی افتتاح شد 
نواقصی دارد که رفع آن می‌تواند به رشد هنر 
و رفع نیازهای زیرســاختی هنرمندان کمک 

شایانی کند.
مجتمــع فرهنگــی و هنری مرکــز مازندران که 
با عنوان تالار مرکزی ســاری شــناخته شده، پس 
از ســال‌ها انتظار با عزم دولت ســیزدهم باردیگر در 
گام اجرایی قــرار گرفت به طوری که تا قبل از روی 
کارآمدن این دولت مردمی در بخش ابنیه این طرح 
تنها حدود ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشت که این 

رقم اکنون به ۱۰۰ درصد رسید.
این مجتمع در زمینی به مساحت پنج هزار و ۳۰۰ 
متر و با زیربنای ۱۲ هزار و ۳۸۰ متر مربع ســاخته 
شــده و یکی‌ از مجهزترین مجموعه‌های فرهنگی و 
هنری کشور محســوب می‌شود. تالار مرکزی ساری 
دارای سه ســالن با مجموع ظرفیت ۹۴۶ نفر شامل 
ســالن نمایش با ظرفیت ۶۰۱ نفر، ســالن سینما با 
۱۸۷ صندلی و سالن موسیقی با ۱۵۸ صندلی است 
که با تجهیزات به روزو حرفه‌ای اجرا به زیرساخت‌های 

فرهنگی و هنری مازندران افزوده شد.
برای تکمیل این مجتمع که ســاخت آن از سال 
۱۳۸۶ آغــاز شــد، از زمــان روی کار آمدن دولت 
ســیزدهم بیش از ۷۰۰ میلیارد ریال اعتبار در نظر 
گرفته شــده است. این مجموعه اکنون علاوه بر این، 
سه سالن دارای فضاهای کارگاهی، اداری و آموزشی 
نیز دارد که امکان تجمیــع بخش‌های فعالیت‌های 
هنری مرکز استان در یک مجتمع را فراهم می‌کند. 
۴۷۶ متر فضای کارگاهی و تمرینی، ۳۷۰ متر فضای 
اداری و ۲۵۰ متــر فضای آموزشــی در این مجتمع 
ایجاد شــده است. اما موضوعی که اکنون نگاه اهالی 
فرهنگ و هنر اســتان را به خود جلب کرده بســته 
بــودن در این تالار بر روی آنــان و کمبود تجهیزات 
آن اســت و این امر شائبه های زیادی را در ارتباط با 
زودهنگام افتتاح شــدن این طرح ایجاد کرد و حتی 
بســیاری از افراد صاحب نظر می گویند که این تالار 
اکنون فاقد سیستم صوتی برای برگزاری مراسم است 
و دلیل این چالش را از کارشــکنی پیمانکار و وعده 
های ســرخرمن وی که نتوانســت به تعهدات خود 
عمل کند، می دانند در حالی که دولت صفر تا ۱۰۰ 
تعهدات مالی خود برای ساخت و تجهیز این طرح را 

انجام داده بود.

ëë تــالار اجرایــی  عملیــات  از  درصــد  چهــار 
مرکزی ساری باقی مانده است

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران با اشاره 
به اینکه تالار مرکزی ســاری یکی از مطالبات به‌حق 

اهالــی فرهنگ و هنر برای برخورداری از یک فضای 
مناسب و استاندارد برای فعالیت دانست، گفت: این 
مطالبه سال‌های ســال به دلایلی از جمله کمبود و 

نبود اعتبار راکد باقی ماند.
حســین جوادی طی گفت و گویی افزود: در سفر 
رئیس جمهور بــه مازندران این طرح به عنوان یکی 
از طرح های مصوب ســفر قرار گرفــت و در دولت 
سیزدهم با تخصیص اعتبار عملیات اجرای آن تسریع 
یافت. وی متولیان ســاخت این تالار را ســه شرکت 
پیمانکار وابســته به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
اعلام کرد و گفت: اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
مازنــدران در روند اجرای طرح دخل و تصرفی ندارد 
و پس از اتمام ساخت این مجموعه به وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی و پس از آن طرف این وزارتخانه به 
اداره کل تحویل داده می شود. به گفته جوادی در نور 
تخصصی، سیســتم صوتی و انجام برخی اقدامات در 
محوطه بیرونی و راهروها مجمتع بخشی از کارهای 

انجام نشده است که می بایست به اتمام برسد.
وی اظهار داشــت: با توجه به اینکه طرح به بهره 
برداری رسید شــرکت های پیمانکار برای ادامه کار 
تمایلی نشــان نمــی دهد و این بخــش از کارهای 
انجام نشــده بر زمین مانده است. مدیرکل فرهنگ 
و ارشــاد اســامی مازندران تصریح کرد: با توجه به 
اعلام مشکلات بوجود آمده به وزارت فرهنگ وارشاد 
اسلامی، هفته آینده نماینده ای از این وزارتخانه برای 
پیگیری امور این طرح و نشســت با پیمانکاران برای 
اتمام کار برگزار خواهد شد. وی ادامه داد: همچنین 
بخشی از مشکلات مالی اجرای این طرح طی روزهای 

آینده برطرف خواهد شد.

ضرورت رفع نواقص تالار مرکزی ساری

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران:

۲۰ اثر بومی در نمایشگاه کتاب مازندران 
رونمایی می‌شود

به مناسبت هفته هنر انقلاب اسلامی؛

 تابلوی تمثال » آقاجان« 
در بهشهر رونمایی شد

همزمان با هفته هنر انقلاب و ماه مبارک رمضان؛

بازدید استاندار گلستان از نمایشگاه 
آثار هنرهای تجسمی در تالار 
فخرالدین اسعد گرگانی
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اخبار

معاون بهره برداری و توســعه آب شــرکت آب و فاضلاب 
گلستان گفت: نسبت به سال گذشته سال سخت آبی پیش روی 

گلستانی‌ها خواهد بود.
احمدی نصرآبادی گفت: شرایط آبی امسال نسبت به سال گذشته و 

همچنین نسبت به شاخص‌های درازمدت شرایط سختی است.
او افزود: وضعیت ریزش‌های جوی و پتانســیل آب‌های ســطحی در 
گلســتان مطلوب نیست و میانگین بارندگی اســتان از ابتدای مهر ماه 
لغایت پایان اســفند ماه )در ۶ ماهه نخســت ســال زراعی آبی( ۱۸۴ 
میلی‌متر بوده که نســبت به سال گذشــته با کاهش ۳۹ درصدی و در 

مقایسه با درازمدت کاهش ۳۷ درصدی داشته است.
احمدی نصرآبادی با بیان اینکه حجــم آورد رودخانه‌ها در برخی از 
حوضه‌های آبریز کاهش ۱۰۰ درصدی داشــته اســت، گفت: متأسفانه 
امســال ذخیره آبخوان‌های کم عمق و عمیق ما روند کاهشی داشته و 
بر اســاس گزارش آب منطقه‌ای گلســتان، در پایان اسفند ماه ذخیره 
آبخوان‌های کم عمــق ۳۰۰ میلیون مترمکعب و در آبخوان‌های عمیق 
نزدیک به ۸۷ میلیون مترمکعب نسبت به دراز مدت کاهش پیدا کرده 
اســت. معاون بهره‌برداری و توســعه آب شرکت آب و فاضلاب گلستان 
ادامه داد: معمولاً ارتفاع آب چاه‌ها در شهریور ماه و مهر ماه به پایین‌ترین 
میزان می‌رسد، اما متاسفانه امسال در بهمن ماه میزان ارتفاع آب چاه‌ها 
نسبت به شهریور ماه کاهش بیشتری را نشان می‌دهند، از سویی دیگر 
دمای هوا در استان نسبت به مدت مشابه سال قبل و دراز مدت افزایش 
پیدا کرده اســت. احمدی‌نصرآبادی از کاهش شدید آورد رودخانه‌های 
استان گلســتان خبر داد و خاطرنشان کرد: مطابق گزارش شرکت آب 
منطقه‌ای اســتان حجم آب در ســد‌های بزرگ مخزنی نسبت به مدت 
مشــابه ســال قبل کاهش پیدا کرده و حجم آب در سد‌های قره سو و 
گرگانرود در انتهای اســفند ماه نســبت به سال قبل ۲۴ درصد کاهش 
را نشان می‌دهد. معاون بهره‌برداری و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب 
گلستان از افزایش چندین برابری اعتبارات حوزه آب گلستان در دولت 
سیزدهم خبر داد و گفت: در سال گذشته حدود ۲۶ حلقه چاه وارد مدار 
بهره‌برداری شده و در حال حاضر نیز حدود ۵۰ حلقه چاه نیز در مرحله 

حفر، تجهیز و بهره‌برداری است.

 بستری ۱۳۵ گلستانی مبتلا به کرونا 
در مراکز درمانی
دانشگاه علوم پزشکی گلستان اعلام کرد:۱۳۵ بیمار مبتلا به 

کرونا در مراکز درمانی استان بستری هستند.
با اعلام دانشگاه علوم پزشکی، از ۱۳۵ بیمار بستری ۲۸ نفر در بخش 
مراقبت‌های ویژه بستری هستند و ۱۱ نفر برای تنفس از دستگاه استفاده 
می‌کنند. تعداد بیماران بستری مبتلا به کرونا در گلستان نسبت به روز 
ماقبل ۴ بیمار افزایش داشته است. بر اساس آخرین رنگ بندی رسمی 
وضعیت در شهرستان‌های ترکمن، بندرگز، کلاله، مراوه تپه و مینودشت، 
نارنجی است. سایر شهرستان‌های استان فعلا در وضعیت زرد قرار دارند.

عوامل تیراندازی و چاقوکشی در شهرهای مختلف 
گلستان‌ دستگیر شدند 
فرمانده انتظامی گلســتان‌ با اشــاره به وقوع چندین فقره 
تیراندازی و چاقوکشی در شهرهای مختلف این استان گفت: با 
اشراف اطلاعاتی همکاران ما در پلیس‌های تخصصی، تمامی این 

عوامل شناسایی و دستگیر شدند.
سردار محمدسعید فاضل‌دادگر اظهار کرد: ایجاد رعب و وحشت، ایجاد 
ناامنی خط قرمز پلیس بوده و بدون هیچ چشم‌داشتی با هنجارشکنان و 

برهم‌ زنندگان نظم و امنیت عمومی به شدت برخورد می‌کنیم.
وی بیــان کرد: همــکاران ما در علی‌آبادکتول عامــان تیراندازی و 
شــرارتی را در یک عملیات ضربتی و در کمترین زمان ممکن دستگیر 
کردنــد. وی تصریح کرد: پس از اعلام مرکز فوریت.های پلیســی ۱۱۰ 
مبنی بر وقوع یک فقره تیراندازی در یکی از روســتاهای بخش کمالان 
شهرســتان موردنظر، موضوع به صورت ویژه در دســتور کار ماموران 

انتظامی شهرستان قرار گرفت.
فرمانده انتظامی گلستان‌ گفت: با انجام تحقیقات فنی و تخصصی و 
بررســی‌های به عمل آمده توسط پلیس، عاملان تیراندازی شناسایی و 
پس از هماهنگی با مراجع قضائی در یک عملیات غافلگیرانه دســتگیر 
شــدند. وی افزود: در این عملیات‌ سه نفر دستگیر و در تحقیقات اولیه 
پلیس به بزه ارتکابی اعتراف و علت و انگیزه خود را اختلافات قبلی اعلام 
کردند. سردار فاضل دادگر همچنین از دستگیری عوامل چاقوکشی در 
آق‌فلا خبر داد و اضافه کرد: برابر اعلام مرکز فوریت‌های پلیســی ۱۱۰ 
مبنی بر یک مورد نزاع و درگیری با ســاح ســرد در این شهرســتان، 

موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران کلانتری ۱۱ قرار گرفت.
فرمانده انتظامی گلســتان گفت: ماموران انتظامی بلافاصله در محل 
حاضر و طی بررسی انجام شده مشخص شد افرادی بوسیله سلاح سرد، 

یک نفر از شهروندان را مجروح کرده و از محل متواری شدند.
فاضل‌دادگــر با یادآوری این که مصــدوم در کوتاهترین زمان جهت 
مداوا به بیمارستان منتقل شد، اظهار کرد: با توجه به حساسیت موضوع، 
ماموران انتظامی پس از انجام تحقیقات میدانی و اشراف اطلاعاتی موفق 
شدند مخفیگاه متهمین را شناسایی و ضمن هماهنگی با مرجع قضائی‌ 

سه متهم این چاقوکشی را در یک اقدام غافلگیرانه دستگیر کنند.
وی افزود: این سه متهم نیز انگیزه خود را از انجام این عمل مجرمانه 
اختلافــات قبلی اعلام کردند. وی در ادامه خاطرنشــان کرد: همچنین 
پس از اعلام مرکــز ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک مورد تیراندازی در یکی از 
روســتاهای شهرستان مینودشت، موضوع به صورت ویژه در دستور کار 

ماموران پلیس امنیت عمومی و انتظامی بخش کوهسارات قرار گرفت.

سال سخت آبی پیش‌روی 
گلستانی‌ها

رییس کل دادگستری گلستان از تشکیل ۳۱ پرونده ترک فعل مسئولان اجرایی در استان خبر داد.
حیدر آسیابی گفت: این پرونده‌ها پارسال در دادسرای مرکز استان برای مدیرانی که در انجام‌تکالیف و وظایف قانونی خود کوتاهی و 

ترک فعل داشته اند تشکیل شده و در حال رسیدگی است.
او با اشاره به مطالبات مردمی در حوزه عفاف و حجاب هم گفت: برای مدیرانی که در این حوزه کوتاهی کنند، پرونده ترک فعل تشکیل 

می‌دهیم.
آسیابی با تاکید بر این که صرفا با برخورد‌های سلبی نمی‌توان مشکل حوزه عفاف و حجاب را حل کرد، گفت: اقدامات ایجابی، باید در 

اولویت قرار بگیرد.

تشکیل ۳۱ پرونده ترک فعل 
مسئولان اجرایی در گلستان

صدور پنج مجوز بوم‌گردی در بافت روستایی 
آشوراده و فراهم‌شدن امکان اقامت گردشگران 
در این جزیره، آرزوی دیرین طبیعت‌دوســتان 
برای شب ماندگاری و بهره‌بردن از چشم‌اندازهای 
بکر و طبیعت ناشناخته تنها جزیره ایرانی دریای 
خزر را برآورده و گوشه دیگری از اهتمام دولت 

برای عمل به وعده‌ها را نمایان کرد.
پس از سفر سال ۱۴۰۰ آیت الله رییسی به گلستان 
و حضور وی در جزیره آشــوراده، گره‌گشایی از حوزه 
گردشــگری این جزیره شــتاب گرفت اما هر بار به 
دلایلی در روند رو به پیشرفت آن خلل ایجاد شده و یا 

در برخی موارد متوقف می‌گردید.
با وجود آن‌که اجرای طرح طبیعت‌گردی آشوراده 
سال ۱۳۹۳ به عنوان مصوبه سفر رییس دولت وقت 
به گلســتان اعلام شد و حتی در ســال ۹۷ در قالب 
یک اقدام نمایشــی، عملیات اجرایی آن آغاز شد اما 
پیشرفتی در اجرای این طرح حاصل نگردید و آشوراده 
با همه جذابیت بصری و چشــم‌اندازهای بکر، معطل 

تصمیم‌گیری و اجرای وعده‌ها ماند.
پس از آنکه شــورای عالی معماری و شهرســازی 
با تغییر موضع ۱۸۰ درجــه‌ای مصوبه قبلی خود در 
خصوص امکان شب ماندگاری مســافران در جزیره 
آشــوراده را لغو کرد، راهکارهای قانونی دیگر تحقق 
آرزوی دیرین مردم گلســتان در ســازمان حفاظت 
محیط زیست بررسی شد که در نهایت هفته گذشته 
شورای عالی معماری و شهرسازی با ایجاد واحدهای 
بومگردی در روستای آشــوراده بر مبنای تقسیمات 

وزارت کشور موافقت کرد.
بر این اساس، مالکان چند باب از خانه‌های قدیمی 
واقع در روستای آشــوراده در جزیره آشوراده با ثبت 
درخواست رسمی مبنی بر احداث واحد بومگردی یا 
تغییر کاربری منازل خود وارد فرایند اخذ مجوز برای 
گرفتن پروانه بوم‌گردی و پذیرایی شبانه از گردشگران 
و مسافران شدند تا یکی از بن‌بست شکنی‌های دولت 
نمایان شــود. در همین راســتا و پس از حدود چهار 
دهه ، اواخر ســال گذشــته حوضچه ورودی و محل 
پهلوگیری شناورهای گردشــگری و صیادی اسکله 

بندرترکمــن در پهنه خلیج گــرگان لایروبی و تردد 
ساحل‌نشینان گلستان و گردشگران به خلیج گرگان و 

جزیره آشوراده تسهیل گردید.

ëë استمرار اجرای طرح لایروبی خلیج گرگان
از دهنه آشور

نماینده حوزه انتخابیه غرب گلستان در خصوص 
اجرای طرح گردشگری آشــوراده در این باره گفت: 
پــس از کش و قوس‌های مختلف با پیگیری متولیان 
و مدیران استانی و نمایندگان مجلس در گام نخست 
پنج فقره پروانه بوم‌گردی در روستای آشوراده و امکان 
پذیرایی شــبانه از گردشــگران اخذ شد. عبدالجلال 
ایری افزود: فارغ از مجوزهای صادر شده ، چند مورد 
درخواســت هم درنهادهای متولی در دست بررسی 
است که با نهایی شدن آنها ظرفیت پذیرش و بیتوته 
گردشگران افزایش خواهد یافت . وی گفت: بر اساس 
یکی از پیشــنهادات، قرار است صندوق ملی محیط 
زیست امکان ســرمایه‌گذاری در طرح طبیعت‌گردی 
آشوراده را بررسی کرده و در صورت فراهم بودن بستر 
قانونی از ظرفیت مالی این صندوق برای توسعه بیش 
از پیش طبیعت‌گردی هم سو با محیط زیست در این 
جزیره استفاده شود . مشاور استاندار گلستان در حوزه 
سرمایه‌گذاری هم با اشاره به صدور تمامی مجوزهای 
لازم برای طرح گردشــگری آشــوراده گفت: امکان 
فعالیت ۲۰ خانه روستایی در قالب واحد بوم‌گردی در 

این جزیره فراهم است.
علیرضا حاج‌محمدعلی در نشســت اخیر توسعه 
صنعت گردشگری گلستان با حضور فعالان اقتصادی 
اظهار کرد: تمام مجوزهای قانونی برای طرح گردشگری 
آشوراده صادر شده و هیچ دغدغه ای برای اجرای این 

مطالبه کهن مردم گلســتان نداریم. محمد میرزایی 
یکی از قایقرانان جزیره آشوراده به خبرنگار ایرنا گفت: 
تا همین چند روز پیش به اخبار و مطالب منتشر شده 
در خصوص حل مشکل گردشگری آشوراده بی تفاوت 
بودیم چون تجربه ثابت کــرده بود که در دقیقه ۹۰ 
یک نهاد یا دستگاه متولی این پروژه را متوقف می‌کند 
. وی ادامــه داد : در چند روز پیــش یکی از بومیان 
جزیره با نشــان دادن نامه‌ و مجوزهای قانونی اثبات 
کرد که گره شــب ماندگاری در این جزیره باز شده و 
مسافران و علاقه مندان می‌توانند در ماه های مختلف 
سال با حضور در این جزیره از زیبایی‌های سحرانگیز 
تنها جزیره ایرانی بهره ببرند. وی گفت : در حال حاضر 
چند نفر از اهالی و بومیان آشوراده درخواست خود را 
ثبت کرده‌اند و در انتظار دریافت مجوز هستند و گویا 
روایت تنهایی جزیره آشوراده رو به پایان است . آیت 
الله رییسی در بازدید اسفند ماه سال ۱۴۰۰ از جزیره 
آشوراده بر اجرای سریع این طرح تاکید کرد و گفته 
بود : اجرای طرح گردشگری نباید معطل بماند و باید 
از این امکان خدادادی استفاده کرد. رییس جمهور در 
بازدید ۲ ســاعته از آشوراده گفت: تا کی باید معطل 
بمانیم و در پیچ و خم دســتگاه‌های اداری این نعمت 
الهی راکد و بلااستفاده بماند. باید هر چه سریع‌تر روی 
زمین شــاهد اتفاقات اجرایی باشیم. آیت الله رییسی 
ادامه داد : در چند ساعتی که در جزیره آشوراده بودم، 
هیچ مطلبی که بتوان برای مخالفت با طرح گردشگری 
به آن استناد کرد شنیده نشد؛ حرف محیط زیست را 
هم گوش کردم محیط زیست حرفی ندارد. توقف این 
طرح دلیل می‌خواهد. نمی‌توان این سرمایه بزرگ را 
متوقف کرد؛ گردشگری اشتغال و تولید از راهبردهای 
دولت اســت. پروژه ملی گردشگری و طبیعت گردی 
جزیره آشوراده شامل ساخت اسکله، مسیر دسترسی، 
آلاچیق، رســتوران و دیگر زیرساخت های مورد نیاز 
حضور گردشگران است. جزیره آشوراده که تمام سال 
میزبان انواع پرندگان بومی و مهاجر است در سال ۵۴ 
جزو نخستین مناطق زیست کره جهان معرفی و ثبت 
شد. همچنین ۴۰ درصد خاویار ایران در نزدیکی این 
جزیره به دست می‌آید.در سال ۱۸۳۷ میلادی جزیره 
آشــوراده با وجود اعتراض ایران، به دســت نیروهای 
شــوروی سابق اشغال شــد و این کشور تا چند دهه 
بعد یک پاسگاه نظامی در آن داشت. این جزیره قبل 
از وقوع سیل سال ۱۳۷۲ با امکاناتی همچون پاسگاه 
ژاندارمری، شــرکت تعاونی روستایی، مدرسه، مغازه، 
مســجد و حسینیه بیش از هزار نفر سکنه داشت که 
به مشاغل دامداری، کارگری، پیشه وری و ماهیگیری 
مشغول بودند اما با طغیان رود ولگا در روسیه و وقوع 

سیلاب این جزیره ایرانی خالی از سکنه شد.
آشوراده در حوزه سرزمینی شهرستان بندرترکمن 

واقع در غرب استان گلستان است.

 تحقق رویای شب‌نشینی گردشگران در آشوراده 
با بن‌بست شکنی دولت

استاندار گلستان با اشاره به تخصیص مستمر 
اعتبارات به خصوص بودجه‌های مصوب ســفر 
استانی اسفند سال ۱۴۰۰ رییس جمهور گفت: 
قطار پیشرفت این استان با سرعت و بدون وقفه 

در حال حرکت است.
علی‌محمد زنگانه در نشست هماهنگی بانک‌های 
عامل با بنیاد مســکن گلســتان اظهارکرد: گلستان 
دارای چشــم‌انداز مشخص همراه با طرح‌های برنامه 
محور و عملیاتی اســت و همه اقدامات انجام شده بر 

اساس آن انجام می‌شود.
وی با یادآوری ضرورت اجرای قانون مولدســازی 
اموال دولتی توســط دســتگاه‌ها برای جبران عقب 
ماندگی و کمبود نقدینگی مورد نیاز تکمیل طرح‌های 
نیمه تمام استان افزود: کوتاهی مسوولان دستگاه‌ها 
در ایــن زمینه پذیرفتنی نیســت. زنگانه با ضروری 
دانســتن ســرمایه‌گذاری در مهار آب‌های سطحی 
در اســتان، گفت: ۸۰ درصد آب‌های سطحی استان 
بدون استفاده وارد دریای خزر می شود در حالی که 
می‌توان با مهار این آب‌ها، از صرف هزینه ســنگین 
برای شیرین‌ســازی آب دریای خزر جلوگیری کرد. 
اســتاندار گلســتان در ادامه با تقدیر از اهتمام بنیاد 
مســکن برای حل دغدغه مسکن روستاییان استان 
گفت: این نهاد امسال احداث حدود ۱۰هزار خانه را 

در دستور کار قرار خواهد داد که در این راستا جذب 
تســهیلات مورد نیاز باید مورد توجه قرار بگیرد. وی 
از مدیران بنیاد مسکن گلستان خواست برای جذب 
همه تسهیلات ارزان قیمت تخصیص داده شده برای 

ساخت مسکن روستایی تلاش کنند.
زنگانه از ســرمایه گذاری ۳ هزار و ۱۸۴ میلیارد 
تومانی بنیاد مســکن انقلاب اســامی گلستان طی 
یکســال اخیــر در اجرای طرح‌هــای عمرانی و رفع 
محرومیت مناطق روســتایی اســتان قدردانی کرد. 
اســتاندار گلستان با اشــاره به تبعات شدید خشک 
شــدن خلیج گرگان افــزود: احیای ایــن پهنه آبی 
که نقش بسزایی در توســعه گلستان و استان های 
همجوار دارد بیش از همیشــه مورد توجه قرار دارد. 
زنگانه ادامه داد: باید به موضوع خشــک شدن خلیج 
گرگان به عنوان چالش بزرگ نگاه شود چرا که تبعات 
آن علاوه بر گلســتان، استان‌های دیگر حتی کشور 
ترکمنستان را درخواهد گرفت. همچنین در آستانه 
فرارســیدن سالروز افتتاح حســاب ۱۰۰ و تاسیس 
بنیاد مســکن انقلاب اسلامی به فرمان حضرت امام 
خمینی )ره( نمایشگاه دســتاوردهای بنیاد مسکن 
استان گلستان با حضور استاندار و جمعی از مسوولان 
دســتگاه های مرتبط مورد بهره‌برداری قرار گرفت. 
استاندار گلستان ضمن بازدید از بخش‌های نمایشگاه 

دستاوردهای بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گلستان از 
جمله مقاوم سازی واحدهای مسکونی، اجرای طرح 
هادی روســتایی و ساخت مسکن ویژه محرومان، در 
جریان آخرین وضعیت ارائه خدمات بنیاد مســکن 
انقلاب اسلامی اســتان قرار گرفت. زنگانه همچنین 
در نشست هماهنگی مســوولان بانک‌های عامل با 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در راستای تحقق اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن روســتایی استان، شرکت 
کرد. مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی گلستان 
در این نشست با ارئه گزارشی از اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن روستایی در این استان، گفت در اجرای 
این طرح به این استان ساخت 7 هزار واحد در سال 
ســهمیه داده شده که طی چهار سال این سهمیه را 

اجــرا کند ولی اکنون ایــن اداره کل آمادگی اجرای 
ســاخت ۱۱ هزار واحد را طی سال دارد. سیدمحمد 
حســینی از اختصاص ۹ هزار و ۵۰۶ فقره وام ارزان 
قیمت برای ســاخت خانه روســتایی در سال جاری 
خبر داد و گفت: برای جذب این تسهیلات، متقاضیان 
واجد شرایط به بانک های عامل معرفی شده اند که 
در مرحله رســیدگی به پرونده ها و عقد قرارداد قرار 
دارد. طرح نهضت ملی مسکن از سال قبل آغاز شده 
که مطابق گزارش اداره کل بنیاد مســکن گلستان، 
ســهمیه در نظر گرفته شده برای این استان ساخت 
۲۸ هزار واحد در مناطق روســتایی طی چهار سال 
است. براساس گزارش این اداره کل، ۱۲۸ هزار خانه 
روستایی ناایمن در گلستان مطابق سرشماری نفوس 
و مسکن سال ۹۵ وجود دارد که این آمار طی چهار 
سال اخیر بیش از ۲۳.۵ درصد کاهش یافته و به زیر 
۱۰۰ هزار واحد رســیده است. خدمات بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی در گلســتان برای ساخت مسکن از 
جمله مقاوم سازی در ۹۳۶ روستای بالای ۲۰ خانوار 
استان دارای طرح هادی ارایه می شود. ۴۶.۶ درصد 
از جمعیت یک میلیون و ۸۶۹ هزار نفری گلستان در 
روســتا زندگی می‌کنند. ۲۱ فروردین سالروز افتتاح 
حســاب ۱۰۰ امام و تاســیس بنیاد مسکن انقلاب 

اسلامی است.

استاندار گلستان:

قطار پیشرفت گلستان با سرعت و بدون وقفه در حال حرکت است

دستیار استاندار گلستان در امور اهل سنت 
با تاکیــد بر ضرورت حمایت بیشــتر جامعه 
اسلامی از قیام انتفاضه فلسطین، تصریح کرد: 
گروه‌های مختلف مردم شیعه و اهل سنت ایران 
اسلامی و این استان نیز همانند چهار دهه قبل 
و تا آزادی قدس شــریف، حامی مردم مظلوم 

فلسطین خواهند بود.
آخوند ابوبکر خوجملی بیان کرد: رژیم اشــتغالگر 
صهیونیســتی از درون درحال از هم پاشیدن است 
و برای ســرپوش گذاشتن روی این موضوع جسارت 
خــود را افزایش داده و با زور وارد مســجد الاقصی 
شــده و حرمت این مکان مقدس را شکست. وی با 
بیان اینکه حرمت شکنی رژیم غاصب صهیونیستی 
نشان داد که این رژیم سفاک و سردمداران آن هیچ 

وقت به مسلمین و مقدسات آنها احترام نمی‌گذارند 
گفت: این بی احترامی‌ها، اهمیت حضور پرشــورتر 
از ســال‌های قبل مــردم در راهپیمایی روز قدس را 
دوچندان کرده اســت. آخوند خوجملی افزود: ذات 
رژیم غاصب صهیونیســتی، ظلم و ستم و جنایت و 
آدمکشــی بالاخص در سرزمین فلســطین و مردم 
مظلوم آن اســت بنابراین وظیفه شــرعی همه امت 
اسلامی اســت که از مردم فلســطین حمایت و در 
راهپیمایی روز قدس شــرکت کنند. امام جمعه اهل 
سنت نگین شهر از توابع شهرستان آزادشهر همچنین 
اضافه کرد: از مردم شیعه و اهل سنت استان گلستان 
انتظار داریم امسال هم با وحدت و انسجام همیشگی 
خود حضوری پرشورتر از سال‌های قبل در راهپیمایی 
روز قدس داشــته باشــند. وی بیان داشت: امسال 

پیام حضور پرشــور مردم ایران و استان گلستان در 
راهپیمایــی روز قدس به رژیم اشــغالگر و آدمکش 
اسرائیل این خواهد بود که ملت ایران همچنان حامی 
مردم فلســطین تا آزادی قدس شریف خواهند بود. 
آخوند خوجملی یادآور شد: نامگذاری آخرین جمعه 
ماه مبارک رمضان بنام روز قدس از ســوی بنیانگذار 
جمهوری اســامی حضرت امام خمینی )ره(، نشان 
از شــناخت دقیق آن رهبر فرزانه نســبت به اهدف 
پلید رژیم غاصب صهیونیســتی از یک سو و اهمیت 
و جایگاه قدس شــریف و سرزمین فلسطین از سوی 

دیگــر بود. امــام خمینی )ره( بنیانگــذار جمهوری 
اسلامی در ســال ۱۳۵۷ با هدف پشتیبانی مردمی 
از فلســطین، آخرین جمعه ماه رمضان را به عنوان 
روز جهانی قدس نامگذاری کردند و خواستار تشکیل 
جبهه متحد اســامی و انســانی برای تحقق حقوق 
مظلومــان و مبارزه با ظالم و سیاســت‌های آن‌ها تا 
فروپاشی استعمار و استبداد و ایجاد امنیت و آرامش 
در جهان شدند. روز قدس نماد مظلومیت و استمرار 
مقاومت ملت مظلوم فلسطین است که از طرف جهان 
اســتکبار و رژیم صهیونیستی مورد ظلم و ستم قرار 
گرفتند و طی افزون بر چهار دهه گذشته، جمهوری 
اســامی ایران و مردم بسیاری از کشورهای اسلامی 
با به رســمیت شــناختن این روز ســعی دارند تا از 
فراموش شدن آرمان این سرزمین مقدس جلوگیری 
کنند. آخرین جمعه ماه مبارک رمضان به عنوان روز 
قدس، اقدامی هوشمندانه از طرف امام خمینی )ره( 
بود تا در این راستا ملت‌های مسلمان نگذارند. اشغال 
قدس، ســرزمین‌های فلسطینی و همچنین تشکیل 
دولت غیرقانونی و نژادپرســت اسراییل رسمیت یابد 
و قبله‌گاه نخست مسلمانان جهان به دست فراموشی 

سپرده شود.

روحانی اهل سنت:

حمایت ملت ایران از مردم مظلوم فلسطین 
تا آزادی قدس ادامه دارد
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گیلان

اخبار

معاون روابط عمومی و تشریفات استانداری 
گیلان خبر داد:

روابط عمومی استانداری گیلان 
رتبه دوم استانداری های کشور 
را کسب کرد 

معاون روابط عمومی و تشریفات استانداری گیلان از کسب رتبه دوم روابط عمومی استانداری گیلان ‏در بین 
روابط عمومی های استانداری های کشور خبر داد.‏

 محمد بینا با اعلام ‏این خبر گفت: بر اساس بررسی مرکز اطلاع رسانی وزارت کشور، روابط عمومی استانداری گیلان ‏موفق 
شد در بین روابط عمومی های استانداری های سراسر ایران اسلامی در سال گذشته ، رتبه دوم  در حوزه تولید محتوا، انتشار 
اخبار ، عملکرد ‏خبری و رسانه ای را از آن خود کند.‏ وی با قدردانی از تلاش همه دست اندرکاران حوزه رسانه و اطلاعات و 
اخبار  مجموعه روابط عمومی ‏استانداری گیلان و نیز همراهی و همدلی رسانه های مختلف با دولت مردمی و انقلابی در استان 
‏سرافرازمان، ابراز امیدواری کرد با تاکیدات دکتر عباسی استاندار محترم در راستای اهمیت ‏اطلاع رسانی مناسب و در شأن 
مردم و نیز توجه ویژه به مسئله مهم جهاد تبیین، شاهد خروجی مطلوب و ‏قابل قبولی از انعکاس تلاش ها و مجاهدت هایی 
که در این استان برای پیشرفت کشور و حل مشکلات ‏آحاد جامعه در حال انجام است که مورد تاکید رهبر معظم انقلاب، 

رئیس محترم جمهوری و وزیر ‏محترم کشور است و تداوم این موفقیت در سال جدید باشیم.‏

مدیرکل تامین اجتماعی گیلان عنوان کرد:
رشد 5 درصدی بیمه شدگان تحت 
پوشش تامین اجتماعی گیلان در 
سال گذشته

مدیرکل تامین اجتماعی گیلان گفت : تعداد بیمه شــدگان تحت 
پوشش تامین اجتماعی استان در سال گذشته  5 درصد رشد یافته 

است.
 علی حسین نژاد در گفت و گویی با اشاره به اینکه یک چهارم بیمه شدگان 
اصلی استان را زنان تشکیل می دهند ، آخرین وضعیت جامعه هدف این مجموعه 

از حیث آماری را تشریح کرد. 
وی با بیان اینکه تعداد بیمه شدگان اصلی استان در سال 1401 از 455530 
نفر به 478000 افزایش یافته ، این رشد را 5 درصد اعلام و افزود : البته این میزان 
رشد از حیث ریاضی بوده و رقم رشد واقعی بیشتر است؛ چرا که در طول سال 
گذشته نزدیک به 12000 نفر به جرگه مستمری بگیران استان ملحق شده اند  
و حدود 7000 نفر آنها را بازنشستگان تشکیل می دهند، یعنی افرادی که تا پیش 

از این در ردیف بیمه شده بوده اند .
حسین نژاد اظهار داشت : در سال 1401 پس از سالهای متمادی در ماههای 
پایانی شــاهد کاهش تعداد مقرری بگیران بیمه بیکاری به کمتر از 7000 نفر 

بودیم .
مدیرکل تامین اجتماعی گیلان در این خصوص خاطر نشان ساخت : سیستم 
مقرری بیمه بیکاری یک قالب داشبوردی دارد یعنی در هر لحظه به دلیل ورود 
و خروجها در حال تغییر است؛ به گونه ای که در فروردین ماه 7400 نفر بوده و 
در پایان سال 6900 نفر ، ولی در مجموع می توان اذعان داشت به طور متوسط 
ماهانه 7000 نفر در طول ســال 1401 از این تعهد بهره مند شــده و تامین 
اجتماعی گیلان میانگین در هر ماه 40 میلیارد تومان مقرری بیمه بیکاری در 

سال قبل پرداخت کرده  است .
وی همچنین با اشــاره به اینکه در حال حاضر حدود 110 هزار نفر از بیمه 
شدگان اصلی استان را صاحبان حرف و مشاغل آزاد تشکیل می دهند، گفت : 
بیمه زنان خانه دار نیز در این گروه تعریف شده و این قشر سهم قابل توجهی در 

جمعیت بیمه شدگان خاص دارند . 
وی افزود : بیش از 37000 نفر زن خانه دار گیلانی تحت پوشش بیمه تامین 
اجتماعی استان هستند که از این تعداد 6000 نفر در سال 1401 به این جمع 
پیوسته اند . مدیرکل تامین اجتماعی گیلان در ادامه افزود: از مجموع 478 هزار 
بیمه شده اصلی استان ، بیش از یک چهارم یعنی افزون بر 120 هزار نفر را جامعه 
زنان تشکیل می دهند که پس از بیمه های اجباری ، زنان خانه دار ، قالیبافان و 
فعالان صنایع دستی شناسه دار و زنان سرپرست خانواده و مددجویان بهزیستی 

و کمیته امداد بزرگترین گروه های هدف را در این بین تشکیل می دهند .

دیدار سرکنسول ایران در کازان روسیه با رییس اتاق بازرگانی گیلان

گیلان در صنایع سلولزی، صنایع غذایی، قطعات خودرو، 
داروسازی و فولاد از قطب‌های تولید کشور است

  سرکنسول ایران در کازان روسیه با حضور در اتاق بازرگانی گیلان و 
دیدار با رییس اتاق بازرگانی گیلانی که تعدادی از تجار و تولیدکنندگان 
استان نیز حضور داشتند، به تببین فرصت‌های اقتصادی در تاتارستان 

روسیه پرداخت.
رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی گیلان به توانمندی‌های 
اقتصادی و زیرساختی گیلان در حوزه تجارت، بازرگانی، خدمات، کشاورزی و 
تولید اشــاره کرد و گفت:  روند توسعه زیرساخت‌های تجارت در گیلان که از 
استان‌های پیشگام در تجارت با روسیه است در حال تکمیل شدن است و دولت 
جمهوری اسلامی ایران نیز به توسعهد زیرساخت‌ها اهتمام دارد اما از سویی آنچه 
که امروز همانند توسعه یرساخت‌ها پیش نمی‌رود توسعه نرم افزاری زیرساخت‌ها 
است. هادی تیزهوش تابان که ریاست اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه را 
نیز عهده دار است تصریح کرد: موضوعات بانکی و انتقال ارز از مشکلات بزرگ 
تجار و صادر کنندگان است که می‌طلبد برای توسعه مناسبات اقتصادی و حضور 
موثرتر در حوزه کشورهای اوراسیا از جمله روسیه که شریک مهم تجاری ایران 

است تدبیری اندیشیده شود.
رییس اتاق بازرگانی گیلان ادامه داد: ســرای تجاری ایرانیان در آستراخان 
روســیه مکانی برای نمایش و توانمندی‌های تولیدی و صنعتی ایران است و 
سکویی برای پرتاب کالاهایی ایرانی به روسیه است که قطعا می‌تواند بهترین 

فرصت صادراتی برای تولیدکنندگان داخل باشد.
رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه، کازان را از شهرهای مهم روسیه 
در حوزه تجارت و بازرگانی ارزیابی کرد و با اشــاره به اینکه حضور سرکنسول 
جدید ایران در تاتارســتان می‌تواند زمینه و بستر فضای اقتصادی برای تجار و 
تولیدکنندگان دو اســتان گیلان و کازان را فراهم نماید، اضافه کرد: گیلان در 
بخش تولید از جمله صنایع سلولزی، نئوپان و‌ام دی اف، صنایع غذایی، قطعات 
خودرو، داروسازی و فولاد از قطب‌های تولید کشور است، خاطر نشان کرد: تلاش 
دو کشور ایران و روســیه بر گسترش مناسبات اقتصادی است، اتاق بازرگانی 
در همین راستا ضمن شناساندن بازارهای مهم تجاری از جمله تاتارستان که 
در نزدیکی ولگا قرار دارد، انتقال مشــکلات به مدیران بالا دســتی و از طریق 
سرکنسولگری‌ها به مسوولان کشورهای هدف می‌تواند سهم تجارت ما را با رشد 

مناسبی روبرو نماید.
داوود میرزاخانی، سرکنسول جمهوری اســامی ایران در کازان روسیه در 
این نشست ابتدا ضمن آشنایی با تجار و تولید کنندگان حاضر به گوشه‌ای از 
توانمندی‌های اقتصادی، بازرگانی، دانشگاهی و کشاورزی منظقه تاتارستان اشاره 
کرد. سرکنســول جمهوری اسلامی ایران در کازان پایتخت تاتارستان، با بیان 
اینکه شرایط تجارت با روسیه در هیچ زمانی به اندازه اکنون فراهم نبوده است، 
افزود: ترک بازار روسیه از سوی شرکت‌های اروپایی فرصت طلایی برای حضور 
قدرتمند تجار ایرانی در بازار روسیه محسوب می‌شود، اما با وجود روابط سیاسی 
مطلوب ایران با روسیه هنوز در حوزه اقتصادی از کشورهایی مانند چین و ترکیه 

عقب هستیم.

 خبر شمال/مریم شوکتی

مدیرکل بنیاد مســکن گیــان گفت: از 
مجموع 2060 روستای بالای20 خانوار، تاکنون 
در ۱۰۵۵ روســتا طرح هادی اجرا شــده و 
شاخص برخورداری در استان ۵۲ درصد است.

حامد دائمی در نشستی خبری با اصحاب رسانه 
استان ضمن گرامیداشت »21 فروردین ماه « سالروز 
تاسیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و حساب 100 
امام )ره( گفت: حســاب ۱۰۰ حضرت امام خمینی 
)ره( در تاریــخ ۲۱ فروردین ماه ســال ۱۳۵۸ در 
فرمان تاریخی توســط امام راحل بــا هدف تامین 
مسکن محرومین و اقشــار کم درآمد و محرومیت 
زدایی از مناطق محروم و افزایش مشارکت مردم در 
امور خیریه افتتاح شد که تاکنون سبب منشاء خیر 
و برکت زیادی برای محرومان و نیازمندان بوده و از 
سالیان گذشته تاکنون مشارکت و کمک های مردم 
و خیرین به این حســاب در قالب کمکهای نقدی و 

غیر نقدی صورت می گیرد.
بهره برداری از 31  پروژه در فروردین ماه امسال

دائمی در ادامه به ارائه گزارشــی از عملکرد این 
نهــاد در فروردین ماه امســال پرداخت و گفت: در 
ایــن دهه ۳۱ پروژه با اعتبار حــدود ۵۶۸ میلیارد 
ریال برنامه ریزی، اقدام و به بهره برداری می‌رسد.

وی ادامه داد: اجرای طــرح هادی، ۲۲۰ پروژه 
 بازنگری طرح هــادی، ۱۶ پروژه تهیه طرح هادی، 
۵ پروژه تهیه طرح هدف گردشگری، صدور ۶۳۱۲ 
برگ سند مالکیت روســتایی و واگذاری ۱۱ قطعه 
 زمین در حــوزه عمران روســتایی از مجموع این 

پروژه‌ها طی این ایام است.

 اجــرای طــرح هــادی در ۱۰۵۵ 
روستای بالای 20 خانوار گیلان 

مدیرکل بنیاد مســکن گیلان در ادامه از اجرای 
طرح هادی در ۱۰۵۵ روســتای بــالای 20 خانوار 
گیلان خبر داد و گفت: از مجموع 2060 روســتای 
بالای 20 خانوار اســتان، تاکنون در ۱۰۵۵ روستا 
طرح  هادی اجرا شــده  و شاخص برخورداری در 

استان ۵۲ درصد است.
وی همچنین گفت : طی ســال گذشته در ۲۲۰ 
روســتای گیلان بازنگری طرح هادی انجام شده و 

برای ۱۶ روســتا هم طرح هادی تهیه و در۵ روستا 
طرح هدف گردشگری تهیه شد.

دائمی با اشاره  به طرح ویژه بهسازی و نوسازی 
مسکن روستایی اســتان در سال گذشته  افزود: تا 
پایان سال ۱۴۰۱، ۱۱۹ هزار و ۳۸۱ متقاضی جهت 
دریافت تسهیلات به بانک‌های عامل استان معرفی 

شدند .
وی ادامــه داد: در طرح  نهضت  ملی مســکن 
در روســتاها هم  طی ســال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ ، 
تعداد ۹۶۳۹ واحد عملیات اجرایی آنها شروع شده 

و ۲۴۱۴ واحد مســکونی نیز به مرحله بهره برداری 
رسیده است .

 گزیده ای از پروژه های سال ۱۴۰۱ 
مدیــر کل بنیاد مســکن گیــان در خاتمه به 
گزیده ای از پروژه های ســال ۱۴۰۱ اشــاره کرد 
و گفت: اجرای ۷۲ مورد طرح هادی روســتای در 
سطح روســتاهای اســتان گیلان ،اجرای تحکیم 
بستر زیر فنداســیون پروژه های مسکن اقدام ملی 
شهرســتانهای رشت و لنگرود،احداث راه دسترسی 
به سایت جدید روســتای حادثه دیده از رانش در 
خرشــک رودبار، اجرای آسفالت معابر روستایی در 
پــروژه ترمیم نوار حفاری ها در ۸ روســتا به طول 
بیشتر از ۶ کیلومتر ، مشارکت در آواربرداری و پی 
کنی در حادثه زلزله شهرســتان خوی ، مشارکت 
در عملیات ساختمانی پروژه سیل استان خوزستان 
شهرستان اندیکا ، مشارکت در عملیات ساختمانی 
تجهیز و توســعه مرز مهران بــرای زائران عتبات 
عالیات، واریــز کمکهای بلاعوض نقدی از ســوی 
خیرین اســتانی به حســاب ۱۰۰امام )ره( از سال 
۹۴ تا پایان سال ۱۴۰۱ به میزان ۱۱۹۴۵ میلیون 
ریال ، کمک نقدی و غیر نقدی بلاعوض حســاب 
۱۰۰ امام )ره( به محرومین در سال ۱۴۰۱ به مبلغ 
۱۰۹۲۵ میلیون ریال و کمک به ســاخت، تعمیر و 
تکمیل واحدهای نیمه تمام شهری و روستایی و یا 
کمک به تجهیز واحدهای مســکونی افراد محروم و 
نیازمند از محل کمکهای بلاعوض حساب ۱۰۰ امام 
)ره( برای ۵۴ خانوار به مبلغ ۱۲۲۲۰ میلیون ریال، 
از جمله  پروژه های  اجرایی بنیاد مسکن گیلان در 

سال گذشته است.

مدیرکل بنیاد مسکن گیلان خبر داد:

اجرای طرح هادی در ۱۰۵۵ روستای بالای 20 خانوار گیلان 

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2595 
شــــــــــنبه سه 
فروردیــن 1402   22
1444 رمضــان   20

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی گفت : با پیگیری های 
وزارت راه و شهرســازی، ظرف ماه هــای آتی مجتمع بندری 
کاسپین به شبکه ریل سراسری کشــور وصل شده و با بهره 
برداری از دو پســت اسکله "رو رو" و "کارگو" تعداد اسکله ها به 
6 پست ارتقاء پیدا کرده و میزان و حجم مبادلات کالایی در این 

منطقه به چند برابر افزایش می یابد.
»صادق برزگر« ناظر گمرکات استان گیلان و مدیرکل گمرک انزلی 
با »عیسی فرهادی« رییس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
انزلی دیدار کرده و در خصوص راهکارهای گسترش همکاری های فی 
مابین جهت تسهیل و تسریع در خدمات رسانی به فعالین اقتصادی بهره 
بردار از نخستین منطقه آزاد شمال کشور به بحث و تبادل نظر پرداختند.

 افزایش ظرفیت تخلیه و بارگیری بندر کاسپین به 2 میلیون 
تن ظرف سه سال آتی 

عیسی فرهادی، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در این نشست 
با بیان اینکه راهبرد سازمان متبوع وی در ارتباط با فعالیت های مجتمع 

بندری کاسپین یک برنامه عملیاتی ۲۰ ساله را شامل می شود، اظهار 
داشــت: با پیگیری های وزارت راه و شهرسازی ظرف ماه های آتی این 
مجتمع بندری به شبکه ریل سراسری کشور وصل شده و در عین حال 
با بهره برداری از دو پست اسکله "رو رو" و "کارگو" تعداد اسکله ها به شش 
پست ارتقاء پیدا کرده و میزان و حجم مبادلات کالایی در این منطقه با 
توجه به ظرفیت های همکاری با کشورهای حاشیه دریای خزر، اوراسیا 
و عزم ایران و روسیه برای فعال سازی کریدور شمال جنوب به چند برابر 

افزایش خواهد یافت.
وی با اعلام خبر افزایش ظرفیت تخلیه و بارگیری بندر کاسپین به دو 
میلیون تن ظرف سه سال آتی، از همکاری سازمان متبوع خود با سازمان 
بنادر و دریانوردی در خصوص مدیریت حمل و نقل کالا مابین دو بندر 
خبر داد و خواستار گسترش همکاری ها با گمرکات استان با محوریت 
گسترش و تنوع بخشی به فعالیت های گمرک منطقه آزاد انزلی شد و 
گفت: علاوه بر جایگاه نظارتی و نگاهبانی از مرزهای اقتصادی کشــور، 
گمرک یکی از مهمترین نهادها در اجرا و تحقق مزایای قانونی منطقه 
آزاد بوده و این در حالی است که مدل همکاری های کشورمان با اتحادیه 

اقتصادی اوراسیا بر همکاری های گمرکی بنا نهاده شده است.

 منطقه آزاد انزلی، مزیت مضاعف استان در خصوص بهره 
برداری از فرصت ها است 

صادق برزگر، ناظر گمرکات استان گیلان هم با اشاره به اینکه رویکرد 
گمرک ارائه سریع ترین خدمات به منظور تسهیل و توسعه فعالیت های 
بازرگانی در سطح کشور بوده و همین الگو در سطح استان برای حوزه 
نظارت گمرکات گیلان در حال انجام اســت، تصریح کرد: منطقه آزاد 
انزلی مزیت مضاعف استان در خصوص بهره برداری از فرصت ها و مزیت 
هــای متنوع گیلان بوده و با هم افزایی میان نهادی و حمایت از بخش 
خصوصــی می توان از فرصت هایی چون همکاری با اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا و کریدورهای بین المللی عبوری از استان به نفع منافع ملی، رونق 

فضای کسب و کار و اشتغالزایی بیشتر بهره حداکثری را به دست آورد.
گفتنی است در این دیدار معاونین و مدیران اقتصادی سازمان منطقه 

آزاد انزلی و حوزه نظارت استان گیلان نیز حضور داشتند

عیسی فرهادی در نشست با ناظر گمرکات گیلان عنوان کرد:

مجتمع بندری کاسپین امسال به راه آهن 
وصل می شود

 اســتاندار گیلان گفت: با توجه به سیاست هوشمندانه 
دولت سیزدهم، گســترش روابط با کشورهای همسایه به 

خصوص روسیه یکی از اهداف مهم ما بشمار می رود.
دکتر اســدالله عباســی در دیدار با استاندار آســتراخان روسیه 
اظهار کرد: در این راســتا آستراخان به‌عنوان دروازه تجارت روسیه 
محســوب می شــود و گیلان نیز می تواند استان تعیین کننده در 
توســعه همه جانبه روابط با این کشور تلقی شود. وی افزود: البته 
ارتباط گیلان با روســیه دیرینه است و این آمادگی وجود دارد که 

روابط تجاری ما نیز با همکاری آستراخان گسترش یابد.
نماینده عالی دولت در گیلان ادامه داد: همچنین ما علاقمندیم 
که برای گســترش و توســعه ارتباطات، هیاتهای تجاری ما را در 
ســطح بالاتری افزایش دهیم و نمایشگاهی نیز در بندرانزلی داریم 
که روســیه و آستراخان می توانند در آن حضور یابند تا توانمندی 

های ما بیشتر شناخته و همکاری ها نیز توسعه یاید.
دکتر عباســی همچنین خواستار برطرف شدن برخی مشکلات 

در مسیر کشــتیرانی بین دو طرف شد و  ابراز امیدواری کرد خط 
هوایی بین دو استان نیز فعال‌تر از گذشته به کار خود ادامه دهد.

  استاندار آستراخان: حجم گردش کالا در آستراخان 
16 میلیون تن درسال است

 استاندار آســتراخان روسیه نیز در این دیدار گفت: با وجود دو 
بندر در این اســتان، حجم گردش کالا در ســال در آستراخان 16 

میلیون تن است.
ایگور بابوشکین در دیدار با دکتر استاندار گیلان در رشت اظهار 
کرد: خوشبختانه روابط آستراخان با ایران به خصوص استان گیلان 
بســیار خوب اســت و ســعی داریم که این روابط توسعه یابد. وی 
افزود: با توجه به درنظر گرفتن روابط دیرینه بین ایران و روســیه 
ما تلاش می کنیــم تا این روابط در بخش هــای مختلف تجاری 
و اقتصادی ســال به ســال افزایش یابد. استاندار آستراخان روسیه 
اضافــه کرد: از ســوی دیگر دو منطقه ویژه صنعتــی و بندری در 
آستراخان ایجاد شــده که این دو منطقه نظر سایر کشورها را هم 
جلب کرده و پیشنهاد می کنیم سرمایه گذاران ایرانی به خصوص 

گیلانیان در این منطقه سرمایه گذاری کنند.
 وی بیان کرد: امسال ما دو رویداد مهم داریم که یکی جشنواره 
بین المللی موســیقی کلاسیک است که از همه کشورهای حاشیه 
دریــای خزر دعوت می کنیم تا در ایــن رویداد حضور یابند تا هر 
کشــور بتواند طی یک روز فرهنگ خــود را معرفی کند و دومین 
رویداد نیز همایش رسانه ای است که سیاستمداران و دیپلماتها در 
آن سخنرانی می کنند و به خصوص از نمایندگان ایران نیز دعوت 

می کنیم تا در این رویداد نیز حضور یابند.
استاندار آســتراخان درباره برخی مشکلات مطرح شده توسط 
اســتاندار گیلان هم گفت: این موارد پیگیری خواهد شد تا هرچه 

زودتر برطرف شود.
بابوشکین در خاتمه از استاندار گیلان دعوت کرد به آستراخان 
روسیه سفر کند تا سطح روابط اقتصادی و تجاری دو استان بیشتر 

افزایش یابد.
ایگور بابوشکین استاندار آســتراخان روسیه در پایان این دیدار 
به اتفاق استاندار گیلان از نمایشگاه عکس کاسپین دریای دوستی 

بازدید کرد.

استاندار گیلان در دیدار با استاندار آستراخان روسیه :

 سیاست دولت سیزدهم، توسعه روابط با 
کشورهای همسایه است 



1. پایتخت بحرین -  پیر و مسن -  قلیل
2. دو یار همقد -  عاشق ویس -  شهری در استان خراسان رضوی

3. سنگسار کردن -  تکیه دادن -  میر غضب -  از کلمات شرط
4. ریگ نرم -  پایتخت نروژ -  رموز

5. پیاپی وارد شدن -  منطقه ای در نوشهر 
6. وسیله آبخوری -  عقیم -  وسایل

7. دستور -  خرما فروش -  ناکام

8. بیماری -  خوار و بار فروش -  همسایه -  هدف
9. فراموشی -  چوب خوشبو -  حرف ندا -  حرف فاصله

10. گردش -  شهری در استان اسفهان -  هویدا
11. آغوش -  می دهند تا رسوا نشوند -  مهاجم اسبق رئال مادرید و شالکه 

12. از شهدای دولت -  زعفران -  روحانی هندی
13. از سازهای غربی -  خانه خدا -  کانون احساسات -  قوت غالب

14. از اصطلاحات زیست شناسی جانوری -  سخت و مشکل -  حرف دهان کجی
15 ساز مولوی -  افزایش ابعاد جسمی بر اثر افرایش حرارت -  خباز
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عمودی:

    افقی:
1. لرزانک -  شهری در استان کرمان

2. مخفف نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران -  برد آن زبانزد عام و خاص است 
شاعری ملقب به خاتم الشعرا

3. پوشیده -  دوره ضرورت برای جوانان پسر
4. تلخ -  عنصری حیاتی برای زیستن -  کلمه فقدان -  شهر مذهبی -  بین

5. سرسرا -  کینه توزی -  از آحاد شمارش
6. زمان مردن -  پایتخت فیلیپین -  مجرد

7. نت آخر -  مجموعه تلویزیونی دنباله دار -  کج و نا راست
8. بزرگترین آبشار جهان -  صدمتر مربع -  عدد منفی -  پیشکشی کردن

9. از اشکال هندسی -  نیا -  رفوزه -  رودخانه
10. از اناجیل -  نام ها -  شترمرغ آمریکایی

11. جاهل -  دزد و راهزن -  گودال
12. ماه سرد -  راکب -  دوست و رفیق -  علامت مفعولی

13. از باشگا ه های پر افتخار فوتبال اروپا -  پهلوانان
14. متاع -  اسمی هندی -  لباس شنا

15. چندین مدار -  کشوری در قاره آفریقا

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

اخبار

 دور جدیــد تمرینات تیم ملی تکواندو مــردان و زنان ایران 
برای حضور در مســابقات قهرمانی جهان با حضور ۹ هوگوپوش 

مازندرانی آغاز شد.
 به گزارش خبرنگار ایرنا از روابــط عمومی ورزش و جوانان مازندران، 
علیرضا حســین پور، عرفان بزرگــی، فرزان عاشــورزاده، دانیال بزرگی، 
علیرضا نادعلیان، ابوالفضل عباسی در بخش مردان و سعیده نصیری، تینا 
مدانلو و زهرا پوراسماعیل در بخش زنان، تکواندوکاران مازندرانی هستند 

که در مرحله جدید اردوهای تیم ملی حضور دارند.
پس از حضور در رقابت‌های گرنداسلم، دور جدید تمرینات برای حضور 
در رویداد مهم جهانی را در خانه تکواندو آغاز شــده است.  با اعلام کادر 
فنی تیم‌های ملی ۲ مرحله مسابقات انتخابی در هفته دوم تمرینات برگزار 
و ترکیب تیم ملی برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان تکواندو در باکو 

مشخص خواهد شد.
بیســت و ششــمین دوره مســابقات تکواندو قهرمانی جهان هشتم تا 
چهاردهم خرداد ماه ســال جاری به میزبانی جمهوری آذربایجان در شهر 

باکو برگزار خواهد شد.

 دعوت از داور مازندرانی برای قضاوت در
 مسابقات جهانی

فدراســیون جهانی والیبال از داور مازندرانی برای قضاوت در 
مسابقات نوجوانان دختر جهان دعوت کرد.

نرگس افشین داور شاخص قائمشــهری در مسابقات والیبال نوجوانان 
دختر جهان که از دهم تا بیســتم مرداد ماه ســال جاری در کشــور‌های 
کرواســی و مجارستان برگزار می‌شود، قضاوت خواهد کرد. نرگس افشین 
دارای مدرک داوری درجه کاتاگوری B۲ بین‌المللی است. او پیش از این 
ســابقه داوری در رقابت‌های قهرمانی جوانان آســیا، قهرمانی زنان آسیا، 

چلنجر کاپ زنان آسیا و قهرمانی نوجوانان جهان را دارد.

زنگیان قهرمان مسابقات فوتسال زنان جام 
رمضان گرگان شد

شهدای  زنان  فوتسال  تیم   
قهرمان  زنگیــان  روســتای 
رمضان  فوتسال جام  مسابقات 

شهرستان گرگان شد.
فوتسال جام رمضان   مسابقات 
بانوان گــرگان از ۱۵ فروردین ماه 
با حضور هشــت تیم در دو گروه 

آغاز شد.
در بــازی نهایی تیم شــهدای 
روســتای زنگیان به مقــام اول و 
قهرمانی دســت یافت وتیم جوان 

اسپرت ناجی نایب قهرمان شد.
ســکوی ســوم رقابت ها به تیم مه رخ )بهار( تعلق گرفت و تیم اتحاد 
المــاس ها به عنوان تیم اخلاق این دوره از مســابقات دســت یافتند.در 
پایان این رقابت ها، الینا شــهبازی بهتریــن گلر و د خانم ها ملیحه رایج 
 و دنیا فروردین به صورت مشــترک عنوان خانم گل این دوره از مسابقات

 معرفی شدند.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2595 
شـــــــــنبه سه 
فروردیــن 1402   22
1444 رمضــان   20

۹ مازندرانی در دور جدید تمرینات 
تیم ملی تکواندو

نخستین تمرین تیم فوتبال نساجی 
زیرنظر کارلــوس هرناندز، مربی ۳۸ 
اسپانیایی در زمین ورزشگاه کارگران 

آغاز شد.
پیش از شــروع تمرین مراسم معارفه 
این سرمربی با حضور رضا حدادیان)مالک( 
ایزد ســیف‌الله پور)مدیرعامل( حمیدرضا 
بایندریان)عضو هیات مدیره( نساجی برگزار 
شــد. هرناندز در جمع بازیکنان نســاجی 
گفت: خیلی خوشحالم اینجا هستم. طبق 
آنچه می‌دانم این تیم سال گذشته قهرمان 
جام حذفی شده است و باید از این به بعد 
خیلی بیشتر کار کنیم. شمه قهرمان بوده 
اید و لیاقت بیشتری دارید. بازی‌های کمی 
مانده اما باید انگیزه داشته باشیم و بیشتر 
کار کنیم. من اینجا هستم تا به شما کمک 
کنم تا حداکثــر توانایی خود را برای بردن 
بگذارید. از همین الان باید خودتان را برنده 
حساب کرده و اعتماد به نفس داشته باشید. 
هرکس کار کند می‌تواند ببرد. شــما برای 
جام حذفی هم باید بیشــتر تلاش کنید 
و یادتان بیاید چه کســی هستید. خیلی 
خوشحالم با شما هستم. در ادامه حدادیان 
خطاب به هرناندز عنوان کرد: ما هم برای 
شما آرزوی موفقیت می‌کنیم. قبل از آمدن 
شما با بچه‌ها صحبت کردم و به من گفتند 

بازی پیش رو را )آلومینیوم اراک( می‌بریم.
به جز هاروت آبراهامیان، مربی دروازه‌بان 
های ارمنی هیچ یک از دســتیاران حمید 

مطهری در این تمرین شرکت نکردند.

 ســیف‌الله پور: هدف ما با 
در  قوی  تیمی  تشکیل  هرناندز 
به  نیست  قشنگ  است/  آسیا 
خاطر احقاق نساجی به کمیته 

اخلاق دعوت شوم
 ایــزد ســیف‌الله پور درمــورد انتخاب 
کارلوس هرناندز به عنوان سرمربی جدید 
نســاجی، اظهار داشت: باید از زحماتی که 
حمید مطهری در این فصل برای ما کشید 
تشــکر کنم‌. او از مربیان خوب و بااخلاق 
فوتبال کشــور است. متاسفانه انتظارات ما 
در نیم فصل دوم محقق نشــد. ۱۱ هفته 
نتیجه نگرفتــه بودیم و هــواداران انتظار 
بیشــتری داشــتند که باید به نظر آن‌ها 
احترام می‌گذاشتیم. در جلساتی که با هیات 
مدیره برگزار کردیم تصمیم گرفتیم طبق 
توافق با مطهری از هم جدا شویم. برای او و 
کادرفنی‌اش هل جا هستند آرزوی موفقیت 
می‌کنم. قطعا او به عنوان یک مربی خوب 
و خوش‌نام فوتبال کشور آینده درخشانی 

خواهد داشت.
وی درمورد اینکه آیا مطهری حقوقش 
را کامل دریافت کرد، توضیح داد: مطمئن 

 باشــید در نســاجی حق و حقوق کسی
 خورده نمی‌شود.

مدیرعامل نســاجی درمورد مدت زمان 
قرارداد هرناندز، گفت: او تا پایان فصل آینده 
با نساجی قرارداد دارد. هرناندز مربی جوان 
۳۸ ساله‌ای است که سابقه حضور در لیگ 
حرفه‌ای عربستان و باشگاه الشباب را دارد. 
به کار آکادمی خیلی خوب آشنا است. یکی 
از بحث‌هــای ما نگاه ویژه به بحث آکادمی 
نســاجی است. ما یک باشــگاه خصوصی 
هســتیم و باید بتواند از بازیکنان خودش 
درآمدزایی کند. خوشبختانه نگاه هرناندز 
هم به بحث آکادمی است و امیدواریم بتواند 

بازیکنان خوبی را تحویل نساجی بدهد.
ســیف‌الله پور درخصــوص برنامه‌‌های 
این تیم با هرناندز توضیح داد: نگاه ما پنج 
بــازی باقی‌مانده لیگ برتــر، جام حذفی 
و آماده‌ســازی یک تیم خــوب برای لیگ 

قهرمانان است.
وی درمورد جدایی دستیاران مطهری از 
نساجی، گفت: طبیعی است مربیان وقتی 
با هم می‌آیند با هم می‌روند. فردا جلسه‌ای 
با هرناندز می‌گذاریــم و برنامه‌هایش را به 
ما می‌دهد. هرچه نیاز داشته باشد برایش 

فراهم می‌کنیم.
مدیرعامل نساجی درخصوص احتمال 
حضور دســتیار خارجی در کادرفنی این 
تیم، پاســخ داد: برای این ۵_۴ بازی خیر 
اما اگر نیاز داشته باشد نیازهایش را درمورد 
کادرفنی مرتفع خواهیم کرد و مشــکلی 
نیست. ســیف‌الله‌پور درمورد اینکه از ابتدا 
هم به نظر می‌رســید نساجی قصد دارد با 
مربی خارجی در لیگ قهرمانان آسیا شرکت 
کند، گفت: نگاه هیات مدیره تشکیل یک 
تیم قوی برای این مســابقات بود. یکی از 
گزینه‌های ما نیز خارجی بود و حتی قبل از 
شروع فصل با سرمربی فعلی تیم ملی عراق 

هم صحبت کردیم. اکنــون نیز با هرناندز 
برای فصل آینده برنامه‌ریزی می‌کنیم.

وی درخصــوص احضــارش به کمیته 
اخلاق فدراسیون فوتبال، عنوان کرد: برای 
مــن جالب بود که به کمیته اخلاق دعوت 
شــدم. از دوســتان تشــکر می‌کنم اما از 
کشوری‌فرد سوال دارم وقتی تعاملی درمورد 
تبلیغات محیطی با ما صحبت کرد، چرا این 
اتفاق افتاد. خیلی راحت بگویم صحبت من 
درمورد احقاق حق باشگاه خصوصی نساجی 
بود. خوشبختانه در بحث حرفه‌ای سازی و 
در طی ایــن مراحل به ما کمک می‌کنند 
این اتفاقات بیفتد. یک ریال بدهی نداریم. 
چگونــه امکان دارد اگر باشــگاهی بدهی 
داشته باشد اجازه صدور کارت بازیکنش را 

نمی‌دهید؟
مدیرعامل نســاجی تاکید کــرد: در ۲ 
نامــه گفتم اگر به حق و حقوق نســاجی 
رسیدگی نشود و این حق داده نشود، اجازه 
حضور تبلیغات محیطی در داخل ورزشگاه 
اختصاصی خودمان را نمی‌دهیم. برای من 
جالب است چرا باید به کمیته اخلاق دعوت 
شوم؟ آیا سزای گرفتن حق مسلم باشگاه 
نســاجی، دعوت به کمیته اخلاق اســت؟ 
بخش خصوصی هســتیم. در شرایطی که 
هنوز برخی تیم‌ها پرداختی‌هایشان را انجام 
نداده اند تا امروز کل بازیکنان‌مان بیش از 
۷۰ درصــد مبالغ قرارداد خود را گرفته‌اند. 
این کار قشنگ نبود‌. به هر حال به کمیته 
اخــاق می‌رویم و صحبــت می‌کنیم. در 
خدمت اسدی مقدم هم هستیم اما دعوت 
یــک مدیرعامل به کمیته اخلاق به خاطر 

گرفتن حق باشگاهش زشت است.
آخرین وضعیت  درمورد  ســیف‌الله‌پور 
دریافت مجوز حرفه ای باشــگاه نساجی، 
گفت: یــک تیم کامل بــه مدیریت خانم 
طریقتی ایــن کار را انجام می‌دهد. خدا را 

شــکر تا اینجا که با زارعی)رییس کمیته 
صــدور مجوز حرفه‌ای( صحبــت کرده‌ام، 
نســاجی یکی از منظم ترین تیم‌ها در این 
زمینه است که مدارک خود را آپلود کرده 
و خدا را شــکر اتفاق خاصی نیست‌. تنها 
مشــکل ما بحث اســتادیوم وطنی یعنی 
ورزشگاه اصلی ما است‌‌. آرزوی من، مالک، 
هیات مدیره و هواداران نساجی میزبانی از 
بازی‌های لیگ قهرمانان در وطنی است اما 
 AFC اگر امکاناتش جوابگوی بازرســان
نباشد، به لطف ســاکت و عزیزان باشگاه 
سپاهان ورزشــگاه نقش جهان اصفهان را 
معرفی کردیــم. وی درمورد دلیل معرفی 
نشدن ورزشــگاه آزادی، پاســخ داد: این 
ورزشگاه در اختیار پرسپولیس و استقلال 
اســت. ۲ تیم بیشــتر نمی‌تواننــد آن را 
انتخاب کنند. ورزشگاه امام رضا)ع( مشهد 
نیز معذوریت هایــی دارد‌. حتی زمانی که 
بازی‌های ما در این ورزشگاه بدون تماشاگر 
بود سخت‌گیری هایی داشتند اما به هر حال 

ورزشگاه نقش جهان مشگل خاصی ندارد.

 هرناندز: تمام فوتبال آسیا 
را می‌شناسم/ نه رئال، نه بارسا؛ 

فقط نساجی!
کارلــوس اینارخوز هرناندز ســرمربی 
اســپانیایی و جدید تیم فوتبال نســاجی 
مازندران در حاشیه اولین تمرین در جمع 
خبرنگاران در مورد اینکه فوتبال ایران را می 
شناختید که به ایران آمدید، اظهار داشت: 
در خاورمیانه و کشــورهای عربی کار کرده 
ام و تقریبا تمام فوتبال آسیا را می شناسم 
و می دانم فوتبال ایران فوتبال خوبی است.

وی در پاسخ به سوال خبرنگار فارس در 
مورد تیم نساجی مازندران گفت: این تیم 
فصل گذشته قهرمان جام حذفی بوده است. 
این تیم بهترین آکادمــی را در ایران دارد. 
تیم زیر ۲۳ سالش قهرمان ایران شده و تیم 
۱۹ سالش نایب قهرمان است. نساجی تیم 
خیلی خوبی در ایران است. نباید به گذشته 
فکر کنیم چون گذشــته، گذشته است. از 
الان باید به فکر آینده باشیم. تیم ما کاملا 

آمادگی دارد.
سرمربی نساجی در مورد مقایسه نساجی 
با تیم های عربی گفــت: بازیکنان ایرانی 
فیزیکی تر هستند. ذهن شان برای فوتبال 
آماده تر اســت. ایرانی‌ها فوتبالیست‌های 
حرفه‌ای هســتند که از خودشان مراقبت 
می‌کنند و حرفه‌ای کار می‌کنند. داســتان 
بلنــد و بزرگی در مورد فوتبال ایران داریم. 
بازیکنــان زیــادی از ایــران در اروپا بازی 
می‌کنند. بازیکنان ایرانی خیلی بیشــتر از 

بازیکنان عربی در اروپا حضور دارند.
وی در مورد مقایسه تجهیزات ساختاری 

با کشورهای عربی گفت: فکر می‌کنم ایران 
از نظر فوتبالی خیلی خوب است. مهم این‌ها 
نیســت، مهم این است که بازیکنان خوب 
باشــد که ایران بازیکنان با کیفیتی دارد. 
فوتبال یک بازی همگانی است و همیشه 
این را گفته‌ام. هر تیمی می‌تواند از هر تیم 
دیگری بالاتر باشــد. ممکن است یک تیم 
اروپایی مقابل یک تیم آسیایی بازنده شود. 
ممکن است یک تیم اروپایی مقابل یک تیم 

آسیایی بازنده شود.
وی تصریح کرد: ۴ ســال در خاورمیانه 
بــوده‌ام ودر ۵ تیم مربیگری کــرده‌ام. در 
تیم‌های عربــی کار کرده‌ام تیم‌های خوبی 
بوده‌اند و مطمئنم که می‌توانیم راه خوبی را 
در پیش بگیریم و اطمینان و اعتماد به نفس 

داریم که تیم خیلی خوبی خواهیم داشت.
اینارخوز هرناندز در مورد اینکه فوتبال 
هجومی را دوســت دارد یــا دفاعی گفت: 
می‌خواهم برنده شــوم. مهم برنده شــدن 
است. باید تلاش بیشتری کنیم و اعتماد به 
نفس داشته باشد و برنده شویم و راه را برای 
بردن هموار می‌کنیم تا بهترین کارمان را 

نشان بدهیم.
سرمربی نســاجی در پاســخ به سوال 
خبرنگار فارس مبنی بر اینکه با توجه به کار 
در تیم‌های پایه هدف باشــگاه نساجی هم 
تامین می‌کند، گفت: بله همانطور که گفتم 
نســاجی بهترین آکادمی را در ایران دارد. 
سعی می‌کنیم با مربیان تیم‌های پایه کار 
کنیم و همفکر باشیم که بهترین بازیکنان 
را ارائــه بدهیــم. هر کدام از این مســائل 
حرفه‌ای‌گری خودش را می‌طلبد. بازیکنان 
جوان هم باید بپذیرند که می‌تواننند بازی 
کننــد و من بــه عنوان مربی آماده‌شــان 

می‌کنم.
وی در پاسخ به ســوال خبرنگار فارس 
مبنی بر شناختش از مربیان خارجی مثل 
کــی‌روش و خمز که نتایــج خوبی هم در 
تراکتور گرفته، گفت: خمز خیلی کار کرده 
و آدم با شخصیتی است. او کارهایش عالی 
بوده و بهترین است. هر مربی کار و شرایط 
و وظایف خــودش را دارد. اصلاً اینطوری 
نیســت که هر اســپانیایی باید یک شکل 
باشد هر مربی راه خودش را دارد و تجربیات 
خودش راه و روشــی برای بازی دارد. مثلًا 
من زمان بیشتری در خاورمیانه کار کرده‌ام 
تا اسپانیا طرز فکر من با مربی که ۲۰ سال 

در اسپانیا کار کرده متفاوت است.
اینارخوز هرناندز در مورد اینکه طرفدار 
کدام تیم در اسپانیا ست رئال مادرید یا تیم 
دیگری گفت: تیم من نســاجی است. من 
همه تیم‌ها را دوست دارم، اما مربی فقط در 
تیمی که مربیگری کار می‌کند وابسته است. 
تیم مورد علاقه‌ای ندارم و دوست دارم همه 

تیم‌ها را و روش کارشان را ببینم.

اسپانیایی کم تجربه خیلی سریع آمد!

اولین تمرین نساجی با سرمربی اسپانیایی برگزار شد

کشــتی گیران فرنگی کشــورمان در سی 
و ســومین دوره رقابت‌های کشــتی فرنگی 
بزرگسالان قهرمانی آسیا در 5 وزن اول، موفق 

به کسب 4 مدال طلا و یک نقره شدند.
 ســی و ســومین دوره رقابت‌های کشتی فرنگی 
بزرگسالان قهرمانی آسیا روزهای ۲۰ و ۲۱ فروردین 
ماه در شهر آستانه کشور قزاقستان در حال برگزاری 
اســت و کشتی گیران ۵ وزن اول کشورمان به مصاف 
حریفان خود در مرحله گروهی رفتند و موفق به کسب 

۴ مدال طلا و یک نقره شدند.
در پایان کشتی پنج وزن نخست این مسابقات، پویا 
دادمــرز در وزن ۵۵ کیلوگرم، ایمان محمدی در وزن 

۶۳ کیلوگرم، ناصر علیزاده در وزن ۸۷ کیلوگرم و امین 
میــرزازاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم به مدال طلا و امین 
کاویانی نژاد در وزن ۷۷ کیلوگرم به مدال نقره دست 

یافتند.
نتایج نمایندگان به شرح زیر است:

در وزن ۵۵ کیلوگرم پویا دادمرز پس از استراحت 
در دور نخســت، در دور دوم و در مرحله یک چهارم 
نهایــی با نتیجه ۸ بر صفر تایگاه اونیشــی از ژاپن را 
مغلــوب کرد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در 
این مرحله با نتیجه ۸ بر ۱ از ســد اختیار بوتیروف از 
ازبکستان گذشت و به دیدار فینال راه یافت. دادمرزدر 
این دیدار با نتیجه ۳ بر ۱ از سد روپین از هند گذشت 

و به مدال طلا دست یافت.
در وزن ۶۳ کیلوگــرم ایمــان محمــدی پس از 
اســتراحت در دور اول، در دور دوم و در مرحلــه یک 
چهارم نهایی با نتیجه ۹ بر صفر نیراج از هند را مغلوب 
کرد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در این مرحله 
مقابل جین سئوب سونگ از کره جنوبی با نتیجه ۹ بر 
صفر پیروز شد و به دیدار فینال راه یافت. محمدی در 
دیدار نهایی شرموخامد شریبجانوف از ازبکستان را با 
نتیجه ۹ بر صفر شکســت داد و به مدال طلا دســت 

یافت.
در وزن ۷۷ کیلوگــرم امین کاویانی نــژاد در دور 
نخست با نتیجه ۳ بر ۱ ساجان از هند را مغلوب کرد. 
وی در دور بعد و در مرحله یک چهارم نهایی با نتیجه 
۱ بر ۱ ریو لیو از چین را مغلوب کرد و به مرحله نیمه 
نهایــی راه یافت. وی در این مرحله با نتیجه ۳ بر ۱ از 
سد دمیو ژاداریف از قزاقستان گذشت و به دیدار فینال 
راه یافت. کاویانی نژاد به دلیل مصدومیت از ناحیه زانو 

در دیدار پایانی حاضر نشد و به مدال نقره رسید.
در وزن ۸۷ کیلوگرم ناصر علیزاده پس از استراحت 
در دور اول، در دور دوم و در مرحله یک چهارم نهایی با 
نتیجه ۱ بر ۱ ماساتو سومی از ژاپن را مغلوب کرد و به 
مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در این مرحله با نتیجه 
۷ بر ۲ ســونیل کومار از هند را از پیش رو برداشت و 
راهی دیدار فینال شد. علیزاده در دیدار پایانی با نتیجه 
۸ بر صفر نورسلطان تورسینوف از قزاقستان را مغلوب 

کرد و سومین مدال طلا را برای کشورمان صید کرد.
در وزن ۱۳۰ کیلوگــرم امیــن میــرزازده پس از 
اســتراحت در دور نخســت، در دور دوم و در مرحله 
یــک چهارم نهایی با نتیجه ۹ بــر صفر رومن کیم از 
قرقیزستان را مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی راه 
یافــت. وی در این مرحله با نتیجه ۹ بر صفر تموربک 
نسیم اف از ازبکستان را شکست داد و به دیدار فینال 
راه یافت. میرزازاده در دیدار فینال با برتری ۲ بر صفر 

مقابل لینگ ژی منگ از چین به مدال طلا رسید.

کشتی قهرمانی آسیا؛

روز طلایی شاگردان رنگرز در قزاقستان
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در زمانهای قبل پادشــاهی تخته سنگی را در 
وســط جاده قرار داد وبرای این که تصویر العمل 

مردم را ببیند خودش را در جایی پنهان کرد…
 برخی از بازرگانان وندیمان ثرتمند پادشاه بی 
تفاوت از کنار تخته سنگ می گذشتند بسیاری 
هم غرولند میکردند که این چه شهری هست که 
نظم ندارد حاکم این شهر عجب مرد بی عرضه اي 

هست و…………
 نزدیک غروب یک روســتایی که پشتش بار 
میوه بود نزدیک سنگ شد وبا هر زحمتی که بود 
تخته سنگ را از وسط جاده برداشت وان را کناری 
قرار داد ناگهان کیسه اي دید که زیر تخته سنگ 
قرار داده شده بود کیسه را باز کرد داخل ان سکه 

هاي طلا ویک یاداشت پیدا کرد.
 پادشاه نوشته بود:هر سد و مانعی می‌تواند یک 

شانس برای تغییر زندگی انسان باشد

مدیــرکل غله مازندران بــا توضیح این که 
تغییرات سهمیه آرد نانوایی ها بر اساس عملکرد 
ثبت شده در سامانه هوشمند سازی است، گفت 
:مبنای تعیین سهمیه آرد در رعایت زمان پخت 
نان و نوع استفاده متعارف از دستگاه کارتخوان 

و تراکنش ها است.
عباسعلی وفایی نژاد با توضیح این نکته که عملکرد 
نانوایی ها عامل افزایش و یا کاهش ســهمیه آرد طبق 
پایش سامانه هوشمند ســازی یارانه آرد و نان اقتصاد 

دارایی است، افزود: سازمان غله و بازرگانی دولتی نقشی 
در این خصوص ندارد.

وی بــا بیان این که یکی از دلایل افزایش یا کاهش 
سهمیه آرد نانوایی ها عملکرد آنان در تراکنش ها است، 
بیان داشت: طرح مدیریت هوشــمند یارانه آرد و نان 
)مهیا(، مانع هرگونه انحراف در توزیع آرد و نان و فروش 

خارج از شبکه شده است.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران با اشــاره 
به اهمیت یارانه نان و ضرورت اصلاح نظام توزیع یارانه 
گفت که یارانه پرداختی دولت به کالای اســتراتژیک 
نان در اســتان سالانه ۶ هزار میلیارد تومان است که با 
هوشمند سازی یارانه آرد و نان این ساماندهی صحیحی 

صورت گرفته است.
وفایی نژاد با ذکر این نکات که بر اســاس تعریفی 
که وزارت اقتصاد و دارایی در ســامانه هوشمند سازی 
آرد و نــان انجام داده اســت، تراکنش کارت خوان ها 
مبنای ثبت و ضبط عملکرد نانوایی ها هستند، گفت: 
خبازان بدانند عدم پخت نان، عرضه خارج از مقررات، 
بی توجهی به زمان پخت و تراکنش های نامتعارف قابل 

پیگیری، رصد و پایش است.
این مقام مسوول تصریح کرد: سهمیه آرد نانوایی ها 
بر اساس مدت و میزان تراکنش های نامتعارف کم می 

شود و درعین حال نانوایی های که عملکرد صحیحی 
طبق مقررات داشته باشند، از سهمیه تشویقی برخوردار 

می شوند.
وی با بیان این که اداره کل غله و بازرگانی مازندران 
نقشی در تعیین سهیمه آرد به نانوایی ها ندارد، گفت: 
خبازانی که تخلف و یا تشویقی داشته باشند، طبق اعلام 
اقتصاد دارایی به غله، سهمیه قطع، کاهش و یا افزایش 

طبق مقررات و دستورالعمل انجام می شود.
گفت: صاحبان نانوایی هایی که بر اساس سهمیه در 
ســاعت مقرر پخت نان را همراه با تراکنش صحیح در 
عرضه داشته باشند، تا سقف ۱۰ درصد به سهمیه آن 
ها اضافه شــده و به صــورت دوره ای می توانند از ۳۰ 
درصد پاداش حق الزحمــه در پایان هر روز کاری نیز 

بهره مند شوند.
مدیرکل غلــه مازندران با بیان این که در اســتان 
مازنــدران بیش از چهار هزارو ۶۰۰ نانوایی وجود دارد، 
گفــت: از آن جایی که خبازان یکی از حســاس ترین 
مشــاغل یعنی مسوولیت تولید قوت غالب کشور را به 
عهده دارند باید از این یارانه پرداختی دولت محافظت 

کنند.
دبیر کارگروه آرد و نان اســتان مازنــدران به لزوم 
اصلاح ســاختار نظام صنفی اشاره کرد و اظهار داشت: 

در حال حاضر وضعیت ســرانه این استان هر ۶۳۰ نفر 
یک واحد خبازی اســت در حالی که در کشور به ازای 

هر یک‌هزارو ۳۰۰ نفر یک واحد وجود دارد.
وی میانگین سهمیه آرد روزانه هر نانوایی را با توجه 
به سرانه اعلام شــده در استان حدود ۵.۵ کیسه بیان 
کرد و افزود : واحدهای نانوایی اســتیجاری و خرید و 
فروش پی‌در پی واحدهای خبازی و بورس بازی آن و 
استیجاری بودن واحدها از جمله تخلفاتی است که به 
طور جدی با آن ها برخورد و موجب ابطال پروانه کسب 

آن ها خواهد شد.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران به برخی 
رفتارهای خلاف قاعده در صنف نانوایی اشــاره کرد و 
افزود: تراکنش های غیرواقعی و نامتعارف، تغییر ساعت 
پخت و عدم پخت به میزان سهمیه ای که به هر نانوایی 
داده شده از جمله تخلفاتی است که به راحتی در سامانه 

هومشند سازی قابل رصد و پایش است.
وفایــی نژاد با بیان این که، اداره کل غله و بازرگانی 
مازندران آموزش دوره ای خبازان را نســبت به سامانه 
هوشمند سازی یارانه آرد ونان در دستور کار قرار داده 
است، گفت: همسو با این برنامه امروز آموزش خبازان به 
صورت وبیناری توسط استادی از اقتصاد و دارایی برنامه 

ریزی و در حال انجام است.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران خبر داد:

افزایش ۱۰ درصدی سهمیه آرد به خبازان با تراکنش متعارف

شیلات  مدیرکل 
مازندران از افزایش 
صید  درصدی   ۶۰
در  ســفید  ماهی 

استان خبر داد.
قاســم کریم زاده 
گفــت: بــا توجه به 
انجــام  تلاش‌هــای 
گرفته شیلات مازندران در زمینه تکثیر و بازسازی 
ذخایر آبزیان دریایی، نتایج و بازخورد آنرا در سبد 
صیادان پره استان شاهد بودیم که صید گونه ماهی 
سفید افزایش حدود ۶۰ درصد را نشان داده است.

او افزود: پیش بینی می‌شــود امســال بیش از 
۷۰ میلیــون قطعه بچه ماهی در مرکز بازســازی 

و حفاظت از ذخائر ژنتیکی شــهید رجائی ساری 
تکثیر و در رودخانه‌های مهم شــیلاتی رهاسازی 

شوند.
کریم زاده گفت:یکی از ماموریت‌های شــیلات 
اســتان در کمــک به ترمیــم و بازســازی ذخائر 
آبزیان دریایی، تکثیر و رهاســازی بچه ماهیان در 
رودخانه‌های مهم شیلاتی و دریاست و این مرکز به 
عنوان یکی از بزرگترین و مهمترین مرکز بازسازی 
ذخائر آبزیان دریایی است که در کمک به بازسازی 
ذخائر و توسعه پایدار صید وصیادی در دریا نقش 

مهم و کلیدی دارد.
او افزود: اکیپ‌های تکثیر و صید ماهیان مولد از 
۱۵ اســفند ماه سال ۱۴۰۱ در شش رودخانه مهم 

شیلاتی مستقر شده اند.

مدیرکل شیلات مازندران خبر داد:

افزایش ۶۰ درصدی صید ماهی سفید 

راهداری  معــاون 
اداره کل راهــداری و 
حمل و نقــل جاده‌ای 
شناسایی  از  مازندران 
به  تجاوز  مورد   ۱۳۲۳

حریم راه‌ها خبر داد.
محســن محمدنــژاد 
گفت: یک هــزار و ۳۲۳ 
مورد تخلف در زمینه ســاخت و ســاز غیرمجاز در 
حریم راه‌های در یک ســال گذشته شناسایی شد. 
او افزود: ۴۵۲ مورد ثبت صدور مجوز جهت احداث، 
۱۱۲۲ مورد اخطار و ۱۱۱۰ مورد حکم تخریب برای 
این گونه ساخت و ساز‌ها اعمال قانون شد. محمدنژاد 

گفت: به اســتناد ماده ۱۷ قانون ایمنی راه‌ها، ایجاد 
هرگونه ساختمان و دیوارکشی و تاسیسات به شعاع 
صد متــر از انتهای حریم راه‌ها و حریم راه آهن‌های 
کشــور و در طــول کنارگذرهائی کــه وزارت راه و 
شهرســازی احداث کرده یا می‌کند و یا مسئولیت 
نگهداری آن را به عهده دارد بدون کســب مجوز از 

وزارت مذکور ممنوع است.
او با بیان این که اگر مانع ســاخت و ســاز‌های 
غیرمجاز در حریم راه‌های اســتان نشویم، در بحث 
ایمنــی با چالش جدی مواجه خواهیم شــد، افزود: 
حفظ و حراســت و پاکسازی از حریم راه‌ها نیازمند 
یــک همت و عزم ملی بوده که می‌بایســت تمامی 

دستگاه‌های ذیربط خود را ملزم به اجرا آن بدانند.

معاون راهداری مازندران خبر داد:

 شناسایی ۱۳۲۳ مورد تجاوز 
به حریم راه‌های استان 

مدیرکل بنیاد مسکن مازندران با اشاره به اینکه 
میانگین بهسازی مسکن در استان بالاتر از شاخص 
کشوری اســت، گفت: با این حال حدود ۴۰ تا ۴۲ 

درصد مسکن روستایی استان نامقاوم هستند.
علی اصغر آســمانی مقدم با بیان اینکه مقاوم سازی 
مســکن بعد از زلزله بم به طور ویژه در دستور کار قرار 
گرفته شــده است، افزود: در این حادثه بیش از ۴۰ هزار 
نفر از هموطنان را از دست دادیم و بعد از حادثه زلزله بم 
مقاوم سازی مسکن در مناطق مختلف کشور از جمله 

مازندران به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفت.
وی یادآور شد: همچنین از سال ۸۴ مصوب شد که 

سالانه ۲۰۰ هزار واحد مسکن در سطح روستاهای کشور 
مقاوم ســازی و احداث شود و تاکنون بین ۱۸۰ تا ۲۰۰ 
هزار واحد مسکن روستایی در استان مقاوم سازی شده 
است. وی یادآور شــد: برای بهسازی و مقاوم سازی هر 
واحد مسکونی روستایی ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات 

قرض‌الحسنه از سوی دولت اهدا می‌شود.
آســمانی مقدم با اظهــار اینکه این تســهیلات با 
بازپرداخت ۲۰ ساله به متقاضیان ارائه می‌شود، گفت: این 
اعتبار محرکی اســت تا کار ساخت مسکن شروع شود، 
هرچند هزینه‌های ساخت بیش از این میزان خواهد بود.

مدیرکل بنیاد مسکن مازندران میزان هزینه ساخت 

هر مترمربع مســکن را در روستاها بین ۵ تا ۶ میلیون 
تومان اعلام کرد و گفت: ســاخت هــر واحد ۵۰ متری 

حدود ۳۰۰ میلیون تومان هزینه دارد.
وی با عنوان اینکه شــاخص مقاوم سازی مسکن در 
استان مازندران نسبت به میانگین کشوری بالاتر است، 
عنوان کرد: میانگین مقاوم سازی مسکن در کشور بین 
۵۱ تا ۵۲ درصد بوده ولی این میزان در مازندران به ۵۸ 

درصد و بالاتر شاخص کشوری می‌رسد.
آســمانی مقدم تصریح کرد: مقاوم‌سازی و بهسازی 
مسکن روستایی استان در حد مطلوب نیست و هم اکنون 
بین ۴۰ تا ۴۲ درصد از مسکن روستایی غیر مقاوم بوده و 

از اســتحکام لازم وکافی برابر حوادث برخوردار نیست. 
مدیرکل بنیاد مسکن مازندران ادامه داد: امسال نیز مقاوم 
سازی بهسازی مسکن روستایی در دستور کار قرار دارد 
و و در قالب بهسازی و جهش ملی مسکن نیز این طرح 

ادامه می‌یابد.
حدود نیمی از جمعیت سه میلیون و ۲۰۰ هزار نفری 

مازندران در ۳۶۰۰ روستا زندگی می‌کنند.

مدیرکل بنیاد مسکن مازندران:

۴۲ درصد مسکن روستایی مازندران نامقاوم است


